
Ba
rB

or
a
re

ic
h
ov

á
/c

N
c
/P

ro
fi
m
ed

ia
.c
z

PÁTEK 20. července 2018 Č. 138 ● WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

1
8

1

DOMOVVAŠEHOŽIVOTA

NovÝ formáT
rozhovor
TeLevizNÍ
PŘeNoSY

zaČÍNá
foTBaLová
forTUNa
LiGa



www.metro.cz PRAHA pátek 20. července 2018 02

Mezınárodní výstava

PSYCHIATRIE
POMOC NEBO HROZBA?
PSYCHIATRIE

KDY: 20. 7. – 3. 8. 2018
KDE: Autoklub ČR,

Opletalova 29, Praha 1www.vystavapsychıatrıe.cz

inzerce

Opravami projdou
hlavně chodníky,
prohlubně
a kanálové stoky.

Pokud se zeptáte někoho
z Prahy 8, kde se podle něj
v okolí nejvíce scházejí po-
chybné existence, okamžitě
mu vytane v mysli Palmovka.
Frekventovaná tramvajová
křižovatka a okolí stanice me-
tra jsou v těchto dnech nejen
místem schůzek lidí bez do-
mova, ale také jednou z nej-
špinavějších pražských loka-
lit. Radní se zde nyní rozhod-
li investovat šest milionů ko-
run, aby nevzhledné okolí sta-
nice alespoň trochu vylepšili.
Úpravou a rekonstrukcí má
projít především ulice Na
Žertvách.

„Letos rekordně investuje-
me do oprav chodníků a veřej-
ných prostranství, Palmovka

si to rozhodně zaslouží. Chce-
me opravy udělat co nejdříve,
aby se celý prostor skokově
zlepšil,“ říká radní pro dopra-
vu, školství a volný čas Petr
Dolínek.

Provoz zastávky městské
hromadné dopravy by měl
v době stavebních prací zů-
stat zachován. Projekt úprav
počítá například s předlážďo-
váním některých prostran-

ství, odstraňováním prohlub-
ní a propadlých částí chodní-
ků, nebo doplněním prvků
pro nevidomé. Z ulice Na Žert-
vách pak má zmizet betono-
vá dlažba. Dělníci ji tu nahra-
dí kamennou mozaikou.

„Součástí úprav je také do-
plnění mobiliáře – zahrazova-
cích sloupků po obou stra-
nách průjezdného profilu
v pěší zóně a přesun stávají-
cích laviček na zastávce,“ do-
dává magistrát s tím, že údrž-
ba těchto novinek bude z vel-
ké části na radnici Prahy 8.

Okolí Palmovky je rozkopa-
né již nyní. Dopravní podnik
tu totiž od loňského podzimu
rekonstruuje trať v Zenklově
ulici směrem k nemocnici Bu-
lovka. Ačkoliv se mezi místní-
mi hojně diskutuje o zpoždě-
ní těchto prací, dle dopravce
jde o holý nesmysl. „Výluka
byla od počátku naplánována
do konce září 2018,“ uvádí
Facebook Pražské integrova-
né dopravy. FILIP JAROŠEVSKÝ

Regenerace těla i ducha
v Jizerských horách

CESTA Z MĚSTA – ANTISTRESOVÝ POBYT
4 dny / 3 noci, od 3.705 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 3 wellness procedury, minigolf

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA – SENIORSKÝ POBYT 60+
6 dní / 5 nocí, od 5.540 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, vstupní lékařská prohlídka, 10 procedur za pobyt

SINGL POBYT
5 dní / 4 noci, od 7.305 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 6 wellness procedur

RODINNÝ JIZERSKÝ ZÁŽITEK
3 dny / 2 noci, od 2.285 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, dárek pro každého malého návštěvníka,
minigolf, masáž pro rodiče. Ubytování pro dítě do 12,99 zdarma.

Kompletní nabídku naleznete na www.lazne-libverda.cz
DOMÁCÍ MAZLÍČCI JSOU V NAŠEM RESORTU VÍTÁNI.

Spa Resort Libverda
Lázně Libverda 82, 463 62
Tel.: +420 482 368 102
E-mail: info@lazne-libverda.cz
WWW.LAZNE-LIBVERDA.CZ

AKCE

BONUS PRO VÁS: NAPLNĚNÝ PIKNIKOVÝ KOŠ
Užijete si chvíle pohody a relaxace a načerpejte letní atmosféru.
U všech nových rezervací od 7 nocí a více a realizaci pobytu do 31. 8. 2018
pro Vás bude připraven jako bonus naplněný piknikový koš.
(platí pro samoplátecké pobyty, samotný koš je k zapůjčení).

Praha

Libverda

Ostrava

Brno

Kola jako umělecké dílo
Výtvarníci Marek Číhal (vlevo) a David Hanvald (vpravo)
představili kola, která jsou součástí projektu Artbike.
Jedná se o umělecky ztvárněná jízdní kola výtvarníků
z okruhu Galerie Zdeněk Sklenář, která budou po dva
letní měsíce jezdit v ulicích Prahy v rámci společného
projektu galerie a bikesharingu společnosti Rekola. METRO

Palmovku vylepší
za šest milionů

Opravy na Palmovce

Místní z Prahy 8 byli ještě
donedávna zvyklí na perma-
nentní davy hrnoucí se
dovnitř a ven ze stanice
metra B pouze jedním
východem.

● V dubnu se stanice dočkala
nových eskalátorů ve vý-
chodní části. Dopravce je
vyměňoval pět měsíců.
Předtím je pro změnu opra-
voval u toho západního.
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Cestující v MHD
narážejí na jednu
zvláštní poruchu
za druhou.

Když do stanice metra vedou
jen jedny pohyblivé schody,
je pak pro cestující malá po-
hroma, když se rozbijí. K této
paradoxní situaci opravdu do-
šlo ve stanici metra A Bo-
řislavka, která se od středy od-
poledne cestujícím na dva-
náct hodin uzavřela. Doprav-
nímu podniku se schody po-
dařilo znovu zprovoznit až
včera ráno těsně před odjez-
dem prvních ranních spojů.
Vlaky přitom předchozí den
stanicí pouze projížděly
nejen kvůli chybějícímu vý-
stupu, ale také oblakům kou-
ře ve stanici.

„Došlo k částečnému sjetí
madla. Vlivem jeho tření
o vnitřní konstrukci eskaláto-
ru došlo k částečnému zadý-
mení prostoru stanice
a k jeho zastavení. Vedlejší es-
kalátor byl z důvodu závady
na pohonu madla rovněž
mimo provoz, proto byla sta-
nice metra uzavřena,“ řekla
deníku Metro Hana Pohano-
vá z tiskového odboru doprav-
ního podniku.

Eskalátory na Bořislavce
nejsou zdaleka první, které
musel dopravce v nedávné
době reklamovat. Včera odpo-
ledne zprovoznil jeden kratší
eskalátor u jednoho z výstu-
pů vestibulu metra B Náměs-
tí Republiky, který tu vozil
cestující k nádraží. V červnu
zase přestal jezdit jeden
z dvojice nových pohybli-
vých schodů ze stanice Nádra-
ží Veleslavín. Problémy s es-
kalátory měl dopravní pod-

nik začátkem tohoto měsíce
také se schody ve stanici An-
děl na lince B. Tam byly při-
tom jezdící schody nové, po
zhruba měsíci. „Byl zasažen
bezpečnostní okruh a tím do-
šlo k následné poruše spínací-
ho zařízení,“ vysvětluje mluv-
čí dopravce Aneta Řehková.

Ač metropoli v posledních
dnech trápí spíše sucha nežli
přívalové deště, v horní části
stanice Můstek to včera vypa-
dalo jako při povodních. Prů-
saky, za které se dopravce ces-
tujícím v minulosti několi-
krát omlouval, se mu přitom
dosud nepodařilo odstranit.
Hadry zachycující vodu lze
v deštivých dnech prakticky
denně zahlédnout jak na béč-
ku, tak nahoře na áčku. Aby
ale do stanice „pršelo“ i v ob-
dobí sucha, je podle čtenáře
Petra, který zde denně přestu-
puje, velmi zvláštní. „Voda
bohužel teče ze stropu právě
v místě, kde cestující přechá-
zejí ze soupravy na eskalá-
tor,“ kroutí hlavou čtenář.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Zprávy krátce

Voda naMůstku METRO

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0718

FLEX-TEX

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

Mentolový vánek – prokoukněte s letním úpletem řidší
vazby ve šmrncovním mentolovém odstínu. Výborná záležitost pro zhotovení si
letního maxi svetříku, jednoduchého přehozu, anebo na módní plážové šaty. Ty
přijdou vždy vhod a ve spojení s vašim opálením budou působit fantastickyk . Přijďte
si pro tento výrazný úplet a staňte se nepřehlédnutelnou. Složení: 65% polyester,
35% bavlna. Š

ý
íře 160cm. Skladem 85m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.

Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena

– úplet v nesmrtelném proužkovém
provedení v oblíbené barevné kombinaci bílé a modré, po vzoru námořníků,
nemůže chybět ani tento rok v nabídce. Pohodlnou a super pružnou látku s ši-
rokými pruhy oceníte především na oděvy pro váš volný čas na různá trička,
sukně, šaty, lehké mikiny, lehounký kardigan a jiné. Složení: 95% bavlna, 5%
elastan. Šíře 165 cm. Skladem 60m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

– populární vzor pruhů nepřestane
nikdy bavit. Nyní k dostání harmonická kombinace bílých a béžových prouž-
ků. Decentní dezén úplet ozvláštňuje. Látku využijete především na mnohé
oděvy od triček, topů, sukní až po šaty. Složení: 95% polyester, 5% elastan.
Šíře 145 cm. Skladem 66m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena

– příjemný a hladký materiál
v elegantním stylu s velkými motivy rostlinných ornamentů. Laděná do teplých
odstínů v kombinaci s černou. Ušijte si nepřehlédnutelnou halenku, blůzku,
sukni, šaty, vzhledný šátek i zajímavé kraťasy. Jedná se o 100% polyester.
Šíře 145m. Skladem 130m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena

– pružná látka a barva, kterou si
zamilujete. Odstín velbloudí hnědé, bavlněné látky dokonale padne mužům i že-
nám. Ušijete si z ní perfektní módní kalhoty na celý rok, pouzdrovou sukni nebo
pouzdrové šaty, v kterých bude bezvadně po celý den. Složení: 98% bavlna,
2% elastan. Šíře 150cm. Skladem 70m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

– průsvitný bílý úplet se
stříbrným nádechem již znáte z předchozích nabídek. Decentní a jemné
zpracování materiálu ocení romantické duše a dále ocení i květinový mo-
tiv tón v tónu s materiálem. Doporučujeme použít na halenky, jako horní
ozdobnou vrstvu oděvů, nebo alespoň použít pod úplet podšívku. Pak je
možné ušít sukni i šaty. Složení: 95% polyamid, 5% elastan. Šíře 145 cm.
Skladem 75m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 269,- Flex-tex cena

– úplety zkrátka milujeme, a tak jedním z dalších úpletů
je sněhově bílý, v tenčím poloprůsvitném provedení. Super pro letní a jarní svet-
říkyk , tílka, trička, vzdušnou čepku, jako módní doplněk, nákrčník a šál. Jedná se
o 100% bavlnu. Šíře 135cm. Skladem 55m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena

– nepřehlédnutelný elastický tyl
s barevným potiskem rostlinných motivů. Experimentujte a navrhněte si oděvyv , které
budou díkyk jedinečnému potisku zaručeně originální. Přes průsvitná trika, po sukně
a šaty, u těch však nezapomeňte na podšívku. Využijete také na doplňkyk . Jedná se
o 100% polyamid. Šíří e 145cm. Skladem 93m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena

– poslední úpletem navážeme
opět na námořnický styl. Tentokrát bílo modré provedení s užšími proužky.
Úplet má podobné využití, jako ten v nabídce od 10. hodiny. Vyrobte si tak
jedinečnou letní kolekci oděvů. Složení: 95% bavlna, 5% elastan. Šíře 165cm.
Skladem 60m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

NAKUPUJTE TAKÉ ONLINE
WWW.FLEX-TEX.CZ
a přidejte se k nám na FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE NA NAŠICH STRÁNKÁCHWWW.FLEX-TEX.CZ A PŘIHLASTE
SE K ODBĚRU NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.
MALOOBCHOD VELKOOBCHOD

T

Eskalátory
kouří, do
metra teče

Propadlý dům
policie předala
Policisté předali dům v Mi-
kulandské ulici, v němž
se v úterý zřítila dvě patra
a zranila tři dělníky, sta-
vební firmě Metrostav,
která budovu rekonstruu-
je. Ve středu odpoledne
ukončili kriminalisté vy-
šetřování na místě, nyní

je čeká prošetřování celé
události, k čemuž si vyžá-
dají odborné posudky. Po-
licisté znají identitu zraně-
ných dělníků, všichni
jsou cizinci. Jejich státní
příslušnost podle mluvčí-
ho sdělit nemohou. Cel-
kem bylo v době neštěstí
na stavbě 45 lidí. Případ
zatím policisté vyšetřují
pro podezření z obecného
ohrožení z nedbalosti. ČTK
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Při nehodě se pět
lidí lehce zranilo.

Ve Strašnicích se včera dopo-
ledne srazil autobus MHD se
dvěma osobními auty. Po stře-
tu autobus narazil do budovy
Českého statistického úřadu
(ČSÚ), podle hasičů je poško-
zeno převážně opláštění bu-
dovy. Nehoda si vyžádala pět
lehce zraněných, záchranná
služba převezla do nemocnic
čtyři lidi.
Předběžný odhad škody na

autobusu podle Hany Pohano-
vé z tiskového odboru doprav-
ního podniku přesahuje 100
tisíc korun.
Nehoda se stala v ulici Na

Padesátém. V místě byl do
patnácti hodin, než byl auto-
bus odtažen, průjezdný pou-
ze jeden jízdní pruh. „Po stře-
tu s osobními vozidly narazil
autobus do pláště budovy jed-
noho z tamních úřadů,“ uved-

la na Twitteru po nehodě poli-
cie. Mluvčí Českého statistic-
kého úřadu Petra Báčová se
k nehodě nechtěla vyjadřo-
vat. „Obraťte se na policii,“
řekla. Na místě zasahovali
hasiči z centrály a Strašnic.

„Záchranná služba si převza-
la do péče čtyři zraněné oso-
by. Provádíme průzkum pláš-
tě budovy, která byla doprav-
ní nehodou zasažena,“ uvedli
dopoledne hasiči na sociál-
ních sítích. Později dodali, že

byl poškozen hlavně plášť bu-
dovy.
Záchranná služba na Twit-

teru napsala, že namístě bylo
ošetřeno pět lidí, čtyři zraně-
ní byli přepraveni do nemoc-
nice. „Namístě bylo ošetřeno

pět osob (dvě ženy a tři
muži – řidiči). Čtyři osoby
jsme transportovali do ne-
mocnic, u jednoho muže byl
sepsán negativní reverz. Jed-
nalo se pouze o lehčí poraně-
ní,“ uvedli záchranáři. ČTK

Autobus se zaklínil do pláště budovy. TWITTER POLICIECZ

Výslednou podobu
Metropolitního plánu
máte ve svých rukou

Připomínky posílejte
od 27.6.2018 do 26.7.2018

Žijte přítomností,
myslete na budoucnost!

metropolitniplan.praha.eu

SOBOTA 28. ČERVENCE 2018
OMEZENÍ DOPRAVY V CENTRU PRAHY
Pro dopravu budou uzavřeny tyto komunikace:

Most Legií, Vítězná - 28. 7. od 00:01 do 24:00 h
Vítězná – parkoviště - od 27. 7. od 6:00 do 29. 7. do 3:00 h
Zborovská v úseku mezi Vítěznou a Petřínskou
- od 27. 7. od 20:00 do 28. 7. do 24:00 h

Uzavření tras cyklistické části závodu 28. 7.:

8:30 – 9:30 h: most Legií - Janáčkovo nábř. - Strakonická
- Janáčkovo nábř. - Vítězná.

12:20 - 17:00 h: most Legií - Strakonická - most Závodu míru
- Vrané nad Vltavou - most Závodu míru
- Břežanské údolí - Zbraslavská - Břežanské
údolí - most Závodu míru - Strakonická
- Vítězná.

Trasy budou uvolňovány po projetí posledního závodníka.

Žádáme řidiče, aby s uzavřenými komunikacemi počítali
a využili pro své cesty jiné trasy.

Více na www.praha.eu

TRIATLONOVÝ ZÁVOD
FORD CHALENGE PRAGUE

inzerce

U nehody zasahovaly složky záchranného systému. ZZS HMP

Autobus linky 177 se po
srážce s auty zabořil do ČSÚ
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Senát chce, aby
tisícikorunový
příplatek k měsíč-
nímu důchodu
dostávali senioři,
kteří ho čerpají
25 a více let.

Senátoři navrhují nahradit
část vládní důchodové nove-
ly, která předpokládá, že
o 1000 korun měsíčně navíc
by dostávali penzisté starší
85 let. Předloha, která také
zvyšuje pevnou část důchodů
na 10 procent průměrné
mzdy, se vrací do Sněmovny.
Předseda Senátu Milan

Štěch před úpravami novely
varuje. Poukazuje na to, že
kvůli schválení některého po-
změňovacího návrhu a pro-
dloužení legislativního proce-
su by novela nemusela být
účinná včas, tedy od září, a vý-

počet penzí by se od příštího
roku nezměnil. Sněmovna
má mít další řádnou schůzi
až v září. Předkladatel schvá-
leného pozměňovacího návr-
huMiloš Vystrčil se Štěchový-
mi slovy nesouhlasí. Sněmov-
na se podle něho může sejít
tak, aby předloha byla od září
účinná. Lidovci v Senátu stej-
ně jako před tím ve Sněmov-
ně neprosadili zvýšení penzí
všemdůchodkyním, které vy-
chovávaly děti. Měsíční část-
ka se měla zvýšit o 500 korun
za každé dítě. ČTK

Do neděle. Skvosty s vůní benzinu
V Plzni včera začal druhý ročník výstavy historických i současných auto-
mobilů Skvosty s vůní benzinu. V industriálním prostoru DEPO2015 je až
do neděle ve čtyřech halách a na dvoře zhruba 200 automobilů a motocy-
klů. Výstava podle organizátorů potěší profesionály, závodníky, sběrate-
le, znalce, milovníky rychlých kol, ale také hezkých věcí, jako jsou třeba
fotografie, sochy, nábytek, módní doplňky i stromy. ČTK

Léto s gentlemanem bude hlavně pro ženy
Ve Zduchovicích na Příbramsku točí režisér Jiří Adamec (vpravo) celovečerní film Léto
s gentlemanem. Film bude mít 18 natáčecích dnů, hotový by měl být do konce roku.
Scénář napsal herec Jaromír Hanzlík (vlevo), který si zároveň zahraje hlavní roli. Podle
něj bude film romantickou komedií, která půjde do kin příští rok na jaře. „Motiv byl ten,
že jsem si uvědomil, že poslední dobou se ve filmech a v televizi hodně střílí, že tam teče
hodně krve, hodně násilí a že vlastně to, co mají zejména ženy rády, a to je nějaká
romantická komedie nebo něco takového, toho je jako šafránu,“ řekl Hanzlík. ČTK

inzerce

Ministerstvo školství neuvažuje o změ-
ně zákonů, která by se týkala plagiá-
torství závěrečných prací studentů vy-
sokých škol. Současný systém kontro-
ly na vysokých školách považuje úřad
za dostatečný. Za kvalitu závěrečných

prací zodpovídá na každé škole daná
zkušební komise a případně i další
akademici. „Školy by se měly zaměřit
hlavně na ochranu proti selhání opo-
nentů a proti případné korupci,“ uved-
lo tiskové oddělení ministerstva. ČTK

Penze v Česku

Starobní, invalidní a pozůsta-
lostní důchod pobíralo na
konci loňska od České správy
sociálního zabezpečení
téměř 2,9 milionu lidí.

● Starobní důchod dostávalo
2,4 milionu osob. Jeho
průměrná výše je 11 850 Kč.

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Další tisíc
pro seniory

Opisování. Beze změny
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PRAHAZAČÍNÁ PŘIPRAVOVAT JEDNOTNÝPRAHAZAČÍNÁ PŘIPRAVOVAT JEDNOTNÝ
INFORMAČNÍ SYSTÉM,INFORMAČNÍ SYSTÉM,
SVOJE POSTŘEHYMOHOULIDÉ UŽ TEĎ POSÍLATNAWESVOJE POSTŘEHYMOHOULIDÉ UŽ TEĎ POSÍLATNAWEBUBU

Praha chce zlepšit a sjednotit informační a navigační
systém v ulicích města. Orientační systém v metru dnes
vypadá úplně jinak než navigace veřejné dopravy v uli-

cích. Ta je zase jiná než ukazatele v městských částech a želez-
niční doprava má také jiný styl. Na mnoha místech navíc kvalitní
navigace chybí úplně. Moderní metropole pracují s jednotným
a přehledným systémem pro celé aglomerace a touto cestou
chce jít i Praha. Již v počátku tohoto velkého projektu se počítá
s participací laické i odborné veřejnosti. K shromáždění připomí-
nek a nápadů, k identifikaci nedostatků, konzultacím s odborný-
mi institucemi i průběžné prezentaci projektu slouží web www.
pid.cz/jis.

Praha a všechny její dotčené městské organizace právě teď začí-
nají společně s expertními týmy pracovat na studii mapující nej-
větší problémy pražského informačního a navigačního systému.
V první fázi projektu se právě analyzují příklady dobré praxe ze
zahraničí a zpracovávají se detailní podklady pro vypsání desig-
nérské soutěže. Z další fáze vzejde řešení, jak by měl pražský
informační systém vypadat. Součástí studie, která právě začíná
vznikat, bude i odhad předpokládaných finančních nákladů na
implementaci projektu i následující údržbu a aktualizaci nového
informačního systému pro Prahu. Vznikne tak několik možných
scénářů, jak nové prvky uvést do praxe, jak vyřešit kompetence
při jejich správě, a to vše s výčtem ekonomické stránky věci. Zá-
stupci hlavníhoměsta se pak rozhodnou, jakým směrem se vydat.

Zapojení veřejnosti od samotného začátku: www.pid.cz/jis

Tým, jenž bude pracovat na studii, hledá také inspiraci u lidí, kteří
se po městě každý den pohybují. Připravili jsme speciální webo-
vou stránku, kde nám mohou lidé posílat jak pozitivní příklady,
kterými bychom se měli inspirovat, tak nejrůznější nešvary, na
které v orientačním systému v Praze narazí. Návrhy od lidí bude-
me průběžně na webu zveřejňovat, jak ty pozitivní, tak negativ-
ní. Obojí je velmi důležité jako základ, aby Praha mohla připravit
kvalitní informační systém. Všechny podněty také dostanou od-
borníci, kteří budou na projektu pracovat.

Estetická tvář města – a informační systém je její nedílnou sou-
částí – ukazuje, jaký je hodnotový systém jeho správy i obyvatel.
Kvalitní, funkční a nadčasový design se významně podílí na dob-
rém jménu metropole, ale činí ji i uživatelsky přívětivější pro její
obyvatele i návštěvníky. Informační systém vyžaduje kreativní
i systematický přístup, ale ještě více schopnost zainteresova-
ných institucí se domluvit na efektivní implementaci. Dostupnost
a kvalita informací ve veřejné dopravě jsou klíčové. Cesta se pak
stává příjemným zážitkem a je to bez stresu. Informační systém
musí být pro cestujícího parťákem, který ho nezklame. Analýzu

současného systému neděláme jen pro turisty. Každý někdy ces-
tuje do míst, kde ještě nebyl. A rozhodně neplatí, že navigační
systémy jsou pouze drahá elektronická zařízení. Hodně muziky
lze docílit použitím i obyčejných ukazatelů a neproměnných pa-
nelů s vhodným obsahem.

O studii

Cílem první části projektu studie nejsou grafické návrhy. Bude
sloužit jako podklad zadávací dokumentace pro budoucí desig-
nérské soutěže na jednotný informační systém Prahy. Tento po-
stup reflektuje skutečnost, že implementace JIS je stejně důleži-
tá jako jeho návrh.

Realizační studie projektu bude vycházet také z již schválených
a používaných dokumentů města Prahy. Bude zohledňovat sou-
časné grafické manuály například Pražské integrované dopravy,
stanic metra, zastávek povrchové dopravy atd. Dále bude praco-
vat s jednotným vizuálním stylem hl. m. Prahy, s koncepcí infor-
mačního a orientačního značení v Pražské památkové rezervaci
a jejím okolí a s mnoha dalšími souvisejícími projekty.

S výsledky analytické části seznámí Praha veřejnost na začát-
ku ledna příštího roku, kdy současně začne schvalovací proces.
Z toho by měla vzejít volba strategie implementace a pak by měl
zpracovatel odevzdat koncept zadávacích podmínek následné
kreativní soutěže.

CYKLOHRÁČKEMDOŽELEZNIČNÍHOCYKLOHRÁČKEMDOŽELEZNIČNÍHO
MUZEAV LUŽNÉURAKOVNÍKAMUZEAV LUŽNÉU RAKOVNÍKA
AHORNICKÉHO SKANZENUMAYRAUAHORNICKÉHO SKANZENUMAYRAU

Výletní vlak pro rodiny s dětmi Cyklohráček čeká v čer-
venci na jeho pravidelné trase z Prahy kolem Okoře a do
Slaného výluka kvůli opravě železniční tratě. O víkendu

21. a 22. července se proto vydá na jinou trasu a sveze výletníky
z Prahy do železničního muzea v Lužné u Rakovníka i do Hornic-
kého skanzenu Důl Mayrau u Kladna.

Dopoledne do Lužné, odpoledne na Mayrau

Ranní vlak Os 9780 odjíždí beze změny ze stanice Praha hl.n.
v 9:03. Ze stanice Hostivice (odj. 9:52) je odkloněn po trati 120
přes Kladno do Lužné u Rakovníka (příj. 10:57).

Polední vlak Os 9781 je veden z Lužné u Rakovníka v 11:09 opět
po trati 120 přes stanici Kladno do Hostivice, odkud ve 12:14 po-
kračuje již po pravidelné trase do stanice Praha hl.n. (příj. 12:50).

Odpolední vlak Os 9782 odjíždí ze sta-
nice Praha hl.n. beze změny ve 12:58.
Z Hostivice jede přes stanici Kladno do
stanice Kladno-Švermov (příj. 14:21).
Na Švermově navazuje autobus, který
cestující Cyklohráčku doveze do areálu
Historického skanzenu Mayrau ve Vi-
nařicích.

Na večerní vlak Os 9783 je opět zajiště-
na doprava autobusem přímo ze skan-
zenu (odjezd autobusu je cca v 17:00).
Ze stanice Kladno-Švermov vyráží
Cyklohráček v 17:33 ve směru Kladno
a Hostivice, odkud již po pravidelné
trase pokračuje do stanice Praha hl.n.
(příj. 18:50)

V úseku mezi stanicemi Jeneč a Slaný je od ranního a odpoled-
ního vlaku z Prahy zavedena náhradní autobusová doprava bez
možnosti přepravy jízdních kol. Přeprava dětských kočárku je
omezená.

234 704 560
www.pid.cz

ROPID, červenec 2018

INZERCE
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Ředitelé mnoha
škol si neoddech-
nou ani v létě.
Shánějí pedagogy.

Školám stále chybí kantoři.
Stále více inzerátů typu „hle-
dáme učitele“ se objevuje
v novinách a na vývěskách
úřadů práce právě o prázdni-
nách. Ve školách přibývají
děti. Převládají nabídky od zá-
kladních škol, starosti mají
ale i na středních školách.

„Problém s novými učiteli
jsme naštěstí v těchto dnech
vyřešili,“ řekl Metru Jan Hoš-
tička, zástupce ředitele zá-
kladní školy v pražských Ďáb-
licích. Pedagog ale připouští,
že sehnat nové spolupracov-
níky není v českém školství
obecně snadné. „Scházejí uči-
telé matematiky, fyziky nebo
pro první stupeň, po těch je
velká poptávka,“ říká Hoštič-

ka. Určitě je to ale snazší ve
velkém městě než na venko-
vě. „Nemuseli jsme ani pře-
svědčovat nabídkou nějaké-
ho extra platu, ti, kdo se
v této branži pohybují, vědí,
do čeho jdou, tarify znají,“ na-
ráží zástupce ředitele ďáblic-
ké základní školy na fakt, že
platy jsou dlouhodobým pro-
blémem v této profesi. „Když
srovnáte plat například sklad-
níka a učitele, není se někdy
o čem bavit,“ uzavírá Jan Hoš-
tička.

V horší situaci je Jaroslava
Koželská, ředitelka malé zá-
kladky v Bylanech na Kolín-
sku. Zatím se jí přihlásilo šest
zájemců, ale nevybrali ještě
nikoho. „Nevyhovovali po
stránce odbornosti,“ upřesňu-
je ředitelka základní školy.
Bylanská škola má jeden vý-
znamný trumf – k dispozici
je v přilehlém rodinném
domě nově zrekonstruovaný
byt dva plus jedna. „Samozřej-
mě se na to všichni zájemci

ptají,“ potvrzuje Koželská.
Bydlení je významným láka-
dlem, podle ředitelky byli
mezi uchazeči také lidé z Pra-
hy. Ta je odsud necelých čtyři-
cet kilometrů, takže by jim
odpadlo každodenní dojíždě-
ní. Bydlení přímo v místě by
bylo pro leckteré uchazeče vý-
hrou v loterii. Ale ani střecha
nad hlavou nemusí do Bylan
učitele přitáhnout.

Obecní byt pro učitele ško-
ly je magnetem v inzerátu zá-
kladní školy i v Roztokách
u Prahy. „Ano, ptají se na to
všichni, kteří se dosud ozva-
li,“ uvedla pro deník Metro
pracovnice školy. Na vypiso-
vané pozice, například učite-
le angličtiny nebo speciální-
ho pedagoga, se zatím hlásilo
po dvou až třech lidech na
jedno místo. PAVEL HRABICA

Průměrný věk pedagoga základní školy je kolem 45 let

Zprávy krátce

Přerušení žádostí
Česko pozastavilo pří-
jem žádostí o dlouhodo-
bý pobyt za účelem za-
městnání a o dlouhodo-
bá víza za účelem podni-
kání pro občany Vietna-
mu. Důvodem pro tento
krok jsou přetížení čes-
ké ambasády v Hanoji
i bezpečnostní rizika.

150
Kampaň pro říjnové ko-
munální a senátní volby
pojme hnutí ANO mno-
hem velkoryseji než loň-
ské volby do Sněmovny.
Nasypat do ní chce zhru-
ba 150 milionů korun.

Přes 50 kilometrů
Výstavbu nových cyklo-
stezek letos rekordně
podpoří stát. V Česku
by mělo vzniknout
49 nových projektů, kte-
ré by měly rozšířit nebo
zkvalitnit trasy určené
pro cyklisty o více než
padesát kilometrů. ČTK

Problémem českých škol je
především nedostatek
mladých učitelů, pedagogický
sbor rok od roku stárne.

● Průměrný plat učitele
v základních školách je
v současnosti 26 087 korun.
Středoškolští pedagogové
berou 26 212 korun.

● České sborovny trpí nedostat-
kem mladé krve, je málo

nových absolventů pedagogic-
kých fakult. Například
v Karlovarském kraji budou
do pěti let potřebovat asi 240
nových učitelů kvůli odchodu
těch starších do penze.

● Nejen stárnutím trpí školství.
Jihočeský kraj má sice pedago-
gů dost, ale spočítali, že do
budoucna budou chybět spe-
cialisté na matematiku, fyziku,
informační technologie nebo
učitelé pro odborný výcvik.

inzerce

Hledáme nové učitele.
Značka: Dáme vám i byt

Hokejová legenda
je na ledě s Klad-
nem, plánuje hrát
od začátku sezony.
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Látku z lahvičky
od parfému, nastří-
kali přímo na kůži.

Britská policie identifikovala
osoby odpovědné za útok na
bývalého ruského agenta Ser-
geje Skripala a jeho dceru je-
dem novičok. Podle britské
agentury Press Association
(PA) jsou si jisti, že pachateli
jsou Rusové. Žádná jména mé-
dia neuvádějí. Náměstek brit-
ského ministra vnitra nicmé-
ně zprávu agentury PA odmítl
a označil ji za „divokou speku-
laci“. Vyšetřovatelé podle PA
identifikovali pachatele útoku
prostřednictvím záznamů z vi-
deokamer a kontrolou sezna-
mu lidí, kteří v kritickém ob-
dobí přijeli do Spojeného krá-
lovství. „Jsou si jisti, že jsou to
Rusové,“ napsala agentura.
Nervově paralytickou lát-

kou typu novičok, která se

v 70. a 80. letech vyráběla v bý-
valém Sovětském svazu, byli
Skripalovi otráveni před čtyř-
mi měsíci v jihoanglickém Sa-
lisbury. Moskva odpovědnost
odmítla a incident vyvolal di-
plomatickou roztržku. Začát-
kem července se do kontaktu s
jedem dostali nedaleko Sa-
lisbury Britové Dawn Sturges-
sová a Charlie Rowley. Žena
před deseti dny zemřela, její
partner je stále v nemocnici a
podle posledních zpráv z toho-
to týdne je jeho stav vážný, ale
stabilní.
Podle agentury PA byla Stur-

gessová vystavena přinejmen-
ším desetkrát vyšší dávce novi-
čoku než Skripalovi. Vyšetřo-
vatelé se podle agentury do-
mnívají, že si nervově paraly-
tickou látku, která byla v lah-
vičce od parfému, nastříkala
přímo na kůži. Flakon zřejmě
Sturgessová s Rowleym našli
odhozený někde v centru Sa-
lisbury. Vzorky novičoku z lah-
vičky mezitím odebrali odbor-

níci z Organizace pro zákaz
chemických zbraní. Nyní pro-
vedou jejich analýzu ve dvou
nezávislých laboratořích. Zjis-
tit chtějí hlavně to, zda Skripa-
lovy i dvojici Britů otrávila stej-
ná látka.
Informace o odpovědnosti

ruských agentů za pokus
o otravu Skripalových se obje-
vovaly už dříve, žádná jména
ale dosud nepadla. Spekulova-
lo se o tom, že Rusové přiletěli
do Británie krátce před úto-
kem a bezprostředně po něm
zemi opustili. Šlo údajně o dvě
osoby.
Včerejší informace PA, kte-

rá se opírá o vyjádření zdrojů
bezprostředně spojených s pát-
ráním, větší podrobnosti neob-
sahuje. Uvádí se v ní, že podle
vyšetřovatelů útok podniklo
„několik Rusů“.
Rusko podíl na útoku popí-

rá. Prezident Vladimir Putin
při pondělním summitu novi-
nářům řekl, že britská obvině-
ní jsou nepodložená. ČTK

Nosorožci zahynuli po dlouhém převozu
Devět kriticky ohrožených nosorožců dvourohých uhynulo v Keni poté, co byli přemístě-
ni do národního parku Tsavo na jihu země. Informovala o tom agentura AP s odvoláním
na Keňskou agenturu na ochranu divoké zvěře (KWS). Jako důvod jejich uhynutí AP uved-
la nedbalost a odvolala se přitom na anonymní zdroj z KWS. Devět uhynulých zvířat patři-
lo do skupiny 14 nosorožců, kteří měli v národním parku Tsavo přispět ke zvýšení popula-
ce tohoto ohroženého druhu. Přesun zvířat provedly ve spolupráci KWS a Světový fond
na ochranu přírody (WWF). Ochránkyně přírody Paula Kahumbuová z nevládní organiza-
ce WildlifeDirect uvedla, že ztráta nosorožců je „naprostá katastrofa“. V Keni podle Ka-
humbuové žije 80 procent světové populace nosorožců dvourohých. AP

Společnost Facebookmá „zce-
la jasné“ důkazy o tom, že
Rusko se pokoušelo vměšo-
vat do amerických prezident-
ských voleb. V rozhovoru pro
americký technologický ser-
ver Recode to prohlásil šéf
společnosti Mark Zucker-
berg. Podle něj před volbami
útoky prováděla ruská hac-
kerská skupina napojená na
ruskou vojenskou rozvědku
GRU. Útočníci prý přitom vyu-
žívali „tradičních“ metod
a snažili se ovládnout účty
uživatelů Facebooku. ČTK

Tajnůstkář
Američtí vládní činitelé
se od počátku týdne mar-
ně snaží zjistit, co prezi-
dent Donald Trump doho-
dl na summitu s ruským
vůdcem Vladimirem Puti-
nem. Mluvčí ministerstva
obrany USA nejsou schop-
ni odpovědět na dotazy
novinářů, jaký dopad
může schůzka mít na
americkou armádu. AP

Perlička ze Španělska

Nová ponorka
je až moc velká
Projekt výstavby ponor-
ky pro španělskou armá-
du opět narazil. Nejprve
byla ponorka příliš těž-
ká a teď, když byla pro-
dloužena, aby se její
hmotnost rozložila, se
zjistilo, že se nevejde do
vojenské základny. ČTK

Češi bijí černochy,
myslí si ministr
Kdyby migranti jiné barvy
pleti přišli do Prahy či do
Varšavy, pravděpodobně
by je tam zbili. Na nedáv-
ném uzavřeném setkání,
jehož záznam unikl do
médií, to řekl nizozemský
ministr zahraničí Stef

Blok. Člen Lidové strany
pro svobodu a demokracii
premiéra Marka Rutteho
mimo jiné označil multi-
kulturalismus za zkracho-
valý koncept a pobouřil
i občany Surinamu, když
jejich zemi označil za pří-
klad neúspěchu soužití
více etnik. Kritiku si za
svá slova vysloužil od opo-
zice i z vlastní strany. ČTK

Britové vědí, kdo
útočil novičokem

Vydatné srážky způsobily na
severu Slovenska lokální zá-
plavy, kvůli kterým byli eva-
kuováni obyvatelé a návštěv-
níci obce Stará Lesná pod Vy-
sokými Tatrami. Příval vody
v Tatrách poškodil několik tu-
ristických tras, které úřady
uzavřely. Rovněž na polské
straně Tater bylo podle agen-
tury DPA kvůli silnému dešti
preventivně evakuováno ně-
kolik skautských táborů
a ubytoven.
Ve slovenské Staré Lesné se

ve středu večer vylil potok,
který v obci začal zaplavovat
ulice. Hasiči tam pomáhali
při evakuaci zhruba 270 lidí
ze zaplavených chatových ob-
lastí a domů domístní školy.

Hasiči upozornili návštěv-
níky nejvyššího pohoří Slo-
venska na uzavření turistic-
kých tras přes Bielovodskou
a Javorovou dolinu z důvodu
jejich podmáčení a stržení
mostů na stezkách. Z podob-
ných důvodů je neprůchodná
také část hojně využívané Tat-
ranské magistrály v úseku
mezi lokalitou Hrebienok
a Zamkovského chatou.
V Polsku horská služba uza-

vřela mnoho turistických
tras v okolí horského středis-
ka Zakopané. Se špatným po-
časím se potýkají i jiné části
země, hlášeny jsou popadané
stromy a poškozené domy.
Hasiči zasahovali na více než
1500 místech. ČTK

Facebook:
Rusko zkusilo
ovlivnit volby

Zpráva krátce

Tatry. Záplavy ničí
turistické stezky
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Bývalý fotbalový útočník Petr
Švancara nyní glosuje ligové
dění jako znalec a nově také
expert stanice 02 TV. V rozho-
voru pro deník Metro mluvil
o novém herním systému,
větším využití videa i tý-
mech, které bude sledovat.

Jak se vám líbí nový for-
mát nejvyšší soutěže, kdy
se po třiceti kolech bude
hrát nadstavbová část?
Když došlo k podobné úpra-

vě v juniorské lize, připadalo
mi to prospěšné. Zatím se mi
líbí ten nápad i u první ligy,
ale jak to nakonec bude, si asi
odpovíme až po nějakém
čase. Zajímavé je to třeba
ohledně sestupových příček,
že sestupuje jen jeden a další
dva týmy budou hrát baráž.
Tím bude atraktivnější i dru-
há liga. Nový formát tedy vní-
mám vcelku pozitivně.

Na druhou stranu se bude
hrát také v prosinci a pak
hned v únoru. V těchto
zimních měsících zřejmě
nepřijde na stadiony moc
diváků. Může to být na-
opak trochu minus změny?
To já říkám odjakživa, že

by se mělo hrát v létě večer.
Ale to je jen můj názor, ne-
vím, proč to nejde. Každopád-

ně hrát v prosinci je šílené
a předpokládám, že se to od-
razí v návštěvnosti. To bymu-
sel být opravdu atraktivní
zápas, aby i v zimě přišli ve
větším počtu. Bohužel tím
utrpí hlavně lidé. Nerozu-

mím tomu, proč nejsou třeba
v rozpisu vložené nějaké stře-
deční zápasy.

Na jaké týmy se před star-
tem nové sezony těšíte?
Koho budete sledovat?

Určitě jsem zvědavý na no-
váčka z Opavy. Budu jí fandit,
protože jsem tam sám kdysi
prožil krásný rok, kdy jsme
také postoupili do první ligy.
A jsem jako Brňák rád, že se
Opava dohodla s Brnem, kde
bude hrát několik domácích
zápasů. Jsem zvědavý, kolik
fanoušků z Opavy na Srbskou
dorazí. Jejich fandové jsou to-
tiž neskuteční. A těším se i na
druhého nováčka z Příbrami.
Uvidíme, jestli ta pauza pro-
spěla i k tomu, že tam bude
chodit třeba více diváků.
A také jak budou hrát jejich
zkušení hráči jako Miroslav
Slepička či Rudolf Skácel.

Kdo bude podle vás patřit
k favoritům celé soutěže?
Docela mě zajímá, kolik

týmů bude konkurovat Plzni.
Vzpomeňte, že po loňském
podzimu dominovala oprav-
du o hodně bodů. Doufám, že
bude mít letos po první části
třeba šest sedm týmů podob-
ný počet bodů. Určitě bude
patřit k favoritům kromě Plz-
ně zase Slavia a také Sparta.
U ní jsem v očekávání, co uká-
že, protožeminulá sezona ne-
byla z jejich strany ideální.
Možná se opět předvede Jab-
lonec nebo nějaký jiný tým,
který může být štikou ligy.

Jaký máte názor na video,
které jsme nyní hodně vi-
děli v akci na mistrovství
světa. V české lize bude
v každém kole na třech zá-
pasech oproti jednomu v
minulé sezoně. Pomáhá to
fotbalu?
Já video vítám a chválím.

Na mistrovství mě trochu
zklamala komunikace s hlav-
ními rozhodčími, kdy jsem
čekal, že budou konzultovat
víc situací. Ale pořád je to
v počáteční fázi. Myslím, že
video doceníme víc později.
Myslím, že je jen dobře, když
je penalta a videorozhodčí
řekne, že byla, i když sudí na
hřišti ji neviděl. A také fa-
noušci by to měli přivítat,
není to pak z jejich strany vy-
hecované, když si řeknou, že
situaci potvrdilo video.

Vaše názory při televiz-
ních přenosech si hodně fa-
noušků pochvaluje, uvidí
vás někde?
Ano, tím, že přenosy koupi-

la soukromá stanice 02 TV,
budu zde jako expert, a to už
v sobotu na zápase Sparty s
Opavou.

Ačkoli novou komisi rozhod-
čích Fotbalové asociace ČR
pod vedením Jozefa Chovance
od začátku provázejí kontro-
verze a spekulace a dosud se
nesešla v kompletním slože-
ní, podle jejího šéfa neexistují
žádné problémy, které by
mohly ohrozit její fungování
a také koncentraci sudích při
startu první a druhé ligy.
V ohrožení není ani pro-

jekt videorozhodčího, i když
jeho garant Roman Hrubeš
z prvního zasedání komise
předčasně odešel. „Já jeho od-
chod moc nepochopil. Jeho
první dotaz byl, kdo bude dě-
lat zapisovatele, a druhý,
proč na jednání není pan
(Petr) Mlsna, který v tu dobu
ještě nebyl kooptován do ko-
mise, a navíc byl na dovole-
né. Dostal odpovědi, pak se
zvedl a odešel,“ řekl na setká-
ní s novináři Chovanec.
„Projekt videorozhodčího

to v žádném případě neohro-
zí. To jsem sám garantoval,

když jsem přijal tuto funkci.
Chtějí to všechny kluby. Já
sám považuji video za jednu
z pozitivních myšlenek, kte-
ré v poslední době zasáhly
český fotbal, a věřím, že se
nám to bude dařit dále rozví-
jet. Je to samozřejmě přede-
vším otázka financí, ale vě-
řím, že se bude dařit postup-
ně zvyšovat počet zápasů,“
prohlásil bývalý fotbalista.
Kolemnové komise se vyro-

jily spekulace i proto, že na

první zasedání dorazili také
dva členové výkonného výbo-
ru FAČR a bývalí sudí Dagmar
Damková aMiroslav Liba, kte-
ří nejsou členy komise roz-
hodčích. Damková je bývalou
předsedkyní komise.
Chovanec chce využít její

informace z UEFA a FIFA, kde
je Damková v komisích su-
dích. „Nemusíme čekat, až
k nám se zpožděním přijdou
materiály. Proto k nám bude
docházet podle naší potřeby.
Pan Liba zase školí rozhodčí
na nižších úrovních, proto se
občas bude účastnit jednání
komise,“ vysvětlil Chovanec.
Ten věří, že spekulace ne-

naruší koncentraci sudích na
start ligy. „Chci mezi nimi
mít dobré klima. Budu se
k nim snažit být maximálně
otevřený. Chci, aby cítili pod-
poru. Samozřejmě musí být
pod tlakem a necítit, že mají
své jisté, ale chceme jim dát
prostor i na vlastní vyjádře-
ní,“ dodal Chovanec. ČTK

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Kdo vyhraje nadcházející
ročník FORTUNA:LIGY?
Podle bookmakerů je největ-
ším favoritem Slavia (kurz
2,4), sázkaři věří nejvíc ale
Spartě (2,9), já bych neodepi-
soval ani Plzeň (3,8), která titul
obhajuje a prvních osm kol se
může soustředit jen na FOR-
TUNA:LIGU.

JAK TO VIDÍ EXPERT
Před startem
fotbalové ligy jsme
položili tři otázky
sportovnímu
expertovi Fortuny

Vpátek začíná první kolo, če-
káte nějaké překvapení nebo
zvítězí favorité?
Na začátku sezóny může být
překvapivých výsledků více,
hodně se zkouší, týmy nejsou
optimálně sehrány, což ukázala
žalostná příprava Sparty. Třeba
Plzeň na Dukle ale nezaváhá.

Na jaké novinky semohou tě-
šit sázkaři a fanoušci fotbalu
vůbec?
Získali jsme streamy na všech-
ny zápasy a chceme lidem
nabídnout možnost, kde lze
FORTUNA:LIGU sledovat.
Bookmakeři rozšířili kurso-
vou nabídku, nově si lze vsadit
na asistence konkrétních hrá-
čů nebo žluté karty, nechybí
příležitosti na videorozhodčí,
kteří letos vstoupí výrazně
do hry, připraveny jsou speci-
ály na celkové počty gólů, ka-
ret nebo ofsajdů za jednotlivá
kola.

RomanKovařík

Petr Švancara při svém rozlučkovém zápase MAFRA

Jozef Chovanec ČTK

Švancara: Hrát v zimě je šílené,
odrazí se to v návštěvnosti

inzerceChovanec. Nová komise
rozhodčích je nachystána
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Vůbec nejstarší tým ze všech
šestnácti má Viktoria Plzeň,
konkrétně 28,32 roku. Na-
opak nejmladší kádrmá praž-
ská Dukla (23,84 roku). Nej-
starším hráčem je záložník
Opavy Pavel Zavadil, které-
mu je už čtyřicet let, naopak
nejmladší je na soupisce libe-
recký Lukáš Hasalík, které-
mu bylo před měsícem te-
prve sedmnáct let.
Nejvíce ligových startů ze

všech fotbalistůmáMilan Pe-
tržela z Plzně, který už nasbí-
ral 340 zápasů. Jen o osm
méně jichmá jeho spoluhráč
David Limberský. Nejvíce
branek v první lize má na
kontě po skončení kariéry
Davida Lafaty slávistický

útočník Milan Škoda. Nastří-
lel jich dvaaosmdesát.
Celkem je na soupiskách

prvoligových klubů 84 cizin-
ců, suverénně nejvíc jich má
Sparta, a to osmnáct. Další
pražské kluby Slavia a Dukla
jich mají po osmi. PUR a ČTK

Přijmeme muže a ženy na pozici
bezpečnostní pracovník/ce – až 130 Kč /hodina

Získej práci,
kde si Tě budou vážit!

Staň se naším hrdinou!
Volej zdarma 800 111 112

Fotbalisté Sparty a Slavie vstu-
pují do nové sezony po zcela
odlišných letních přípravách
než před rokem. Vloni sáhly
oba kluby k přestupové revo-
luci a přivedly hráče zvuč-
ných jmen z předních evrop-
ských lig a reprezentanty. Vy-
naložené miliony však nepři-
nesly očekávaný efekt, Spar-
ta i Slavia se tak soustředily
spíše na stabilizaci kádrů.
Mužstva doplnily čtyřmi hrá-
či na potřebných pozicích.
Sparta loni přivedla hned

jedenáct posil, Slavia také
mohutně utrácela. Fanoušci
se těšili na „hvězdné války“,
jenže většina z hvězd zklama-
la a titul získala Plzeň.
Nyní byly oba pražské klu-

by opatrnější. Sparta přivedla
posily jen na posty, kam po-
třebovala konkurenci, a na-
víc hráče z české ligy. Ze Slo-
vácka přišel jeden z nejlep-
ších brankářů soutěže Milan
Heča, z Bohemians 1905 útoč-
ník s velkým potenciálem Be-
njamin Tetteh a z Olomouce
stoper Uroš Radakovič. Jedi-
ným pro české fanoušky
méně známým jménem je ru-
munský reprezentant Alexan-
dru Chipciu, u něhož ale ve-
dení Sparty vsadilo na to, že
je sehraný se Stanciuem. Na-
víc jde jen o hostování.
Střídměji si vedli i v Edenu,

i když předseda klubu Jaro-
slav Tvrdík se nechal slyšet,
že by rád viděl v kádru hráče,
který reprezentoval na nedáv-
némMS. Asi nejblíže bylo an-
gažování egyptského repre-
zentanta Mahmúda Hasana,
hrajícího pod přezdívkou
Trézéguet. Jeho příchod by
pokořil český přestupový re-
kord, ale z jednání nakonec

sešlo. Nepřišel ani bývalý
útočník Dukly Peter Olayin-
ka, za kterého údajně Gent
požadoval osmmilionů eur.
Slavia tak přivedla posily

jen na posty, kdeměla největ-
ší problémy. A to jsou kraje
obrany, na které přišli ligou
prověření Vladimír Coufal
a Jaroslav Zelený. Po dobré

zkušenosti Sparty s Rumuny
se i v Edenu rozhodli vsadit
na ofenzivnímpostu na repre-
zentanta stejné země Alexan-
drua Balutu, který se za asi 68
milionů korun stal nejdražší
posilou klubu v historii. Oba
kluby se rozhodly spíše stabi-
lizovat kádry a neprodávaly
své klíčové hráče.

Také další kluby získávaly
zajímavé hráče. Například
Jan Rezek se po roce v Tepli-
cích vrátil do Příbrami. Plzeň
ulovila ze Zlína Ubonga Ek-
paie, talentovaného Pavla
Buchu ze Slavie a Romana
Procházku. Naopak z Plzně
odešel zkušený záložník Vác-
lav Pilař do Olomouce.

DoOstravy se vrátili odcho-
vanci Patrizio Stronati a Da-
niel Holzer. Naopak z Baníku
do Zlína zamířil útočník Ale-
xander Jakubov. Lotyšského
střelce Davise Ikauniekse ulo-
vil z Jihlavy Jablonec. Přestup-
ní období v Česku potrvá až
do 8. září, takže někteří hráči
ještě mohou přijít. PUR a ČTK

Jak to vidím já

Zahlcení
Nový formát vypadá lá-
kavě, nadstavba má příš-
tí rok na jaře přinést
atraktivní zápasy až do
posledního kola. Jenže
přinese více zápasů do
zimních měsíců, kdy
bývá počasí, že by člověk
psa nevyhnal. Ten, kdo
využije nabídky O2 TV, si
může všechny ligové zá-
pasy vychutnat doma
u televize. Fotbal však
potřebuje diváky na sta-
dionech. Ale týmy, zvláš-
tě ty hrající v evrop-
ských pohárech, budou
zahlcené. A asi i diváci.
Už dlouhá léta prezentu-
ji názor, že by česká liga
neměla mít šestnáct
týmů, ale jen dvanáct.
Jako je tomu třeba ve
Skotsku, Rakousku nebo

na Slovensku. Pak
by byla nadstav-
ba jednoduchá,
týmy by se roz-
dělily napůl.

Milan Škoda ze Slavie ČTK

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

Také rozhodčí museli prokázat fyzičku
Fotbaloví rozhodčí museli před začátkem ligy úspěšně absolvovat fyzické testy. Absolvo-
vali je v úterý na stadionu Přátelství v Praze. Přítomen byl na testech také nový předseda
Komise rozhodčích Fotbalové asociace ČR Jozef Chovanec. ČTK

inzerce

Nejzajímavější čísla ligy.
Rekordmany jsou
Petržela nebo Zavadil

Pražská „S“. Stabilizace týmů
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Nejvyšší fotbalo-
vá soutěž se
nyní jmenuje For-
tuna liga. Na
podzim se bude
hrát až do Vánoc.

Poněkud revoluční ročník
čeká českou první ligu.
Šestnáct týmů tentokrát
stihne tradičních třicet
kol rychleji. Následovat
bude nadstavbová část, ve
které se týmy rozdělí do
tří skupin (více o systému
v boxu). Diváci se tak mo-
hou těšit na větší porci zá-
pasů, přibude jich 42. Ligo-
vá fotbalová asociace si od
změny systému slibuje za-
traktivnění soutěže.
„V nadstavbě bude pět

zápasů navíc, může to za-
míchat pořadím,“ řekl pl-
zeňský kapitán Roman
Hubník. Ligový titul obha-
juje právě Viktoria Plzeň,
která chce být také v nové
sezoně na nejvyšší příčce.
„Naším hlavním cílem pro
domácí soutěž bude obha-
joba titulu,“ řekl na tisko-
vé konferenci majitel klu-
bu Tomáš Paclík. Západo-
češi se navíc těší na základ-
ní skupinu Ligy mistrů.

Mistrem by se ale chtěla
stát také obě pražská „S“.
Slávistický trenér Jindřich
Trpišovský si pochvaluje
sílu i šířku kádru. Sešíva-
né totiž čeká během podzi-
mu kolem třiceti zápasů.
Co se týče změny herního
systému, vidí plusy iminu-
sy. „Myšlenka je dobrá.
I když jsem spíše konzer-
vativní typ. Na druhou
stranu přibyly zápasy
v prosinci a v únoru, kdy
jsou vlastně všichni ne-
šťastní, že se to vůbec hra-
je. Pak přibývají zápasy,
kdy je půlka stadionu
zmrzlá. Myslím si, že
v tomto období nebude
moc lidí na stadiony cho-
dit,“ hodnotil Trpišovský.
Sparta sice neměla zrov-

na vydařenou letní přípra-

vu, když ze sedmi zápasů
vyhrála dva, ale generální
ředitel Adam Kotalík dou-
fá, že bude letenský celek
po loňské nevydařené se-
zoně opět bojovat o nejvyš-
ší příčky. „Cíle zůstávají
neměnné, postoupit do zá-
kladní skupiny Evropské
ligy a vrátit se do boje o ti-
tul,“ uvedl Kotalík.

Nováčky soutěže jsou
Příbram a Opava, která se
do ligy vrací po třinácti le-
tech. Slezané odehrají kvů-
li rekonstrukci svého hřiš-
tě v úvodu ligy několik do-
mácích zápasů v azylu
v Brně, které sestoupilo.
Fortuna jako generální

partner zaplatí za nový
čtyřletý kontrakt podle ku-
loárních informací ročně
60 milionů korun. PUR

Nový herní formát fotbalové Fortuna ligy

Podzimní ligová část začne
dnes. Skončí týden před
Vánocemi 17. prosince
po 19. kole.

● Jarní část začne už 9. úno-
ra, tedy ještě před úvodní-
mi zápasy vyřazovací fáze
Ligy mistrů a Evropské ligy.

● Po 30. odehraném kole se
16 týmů rozdělí do tří sku-
pin. Prvních šest týmů se
popere jednokolově o titul

a pohárové příčky. Mužstva
na 7. až 10. místě odehrají
miniturnaj, jeho vítěz se
utká v play-off s nejhůře
postaveným celkem na po-
hárové příčce a účast v kva-
lifikaci o EL. Zbylých šest
týmů bude hrát jednokolo-
vě o udržení, přičemž po-
slední celek sestoupí pří-
mo do druhé ligy a muž-
stva na 14. a 15. pozici ab-
solvují baráž na dva zápa-
sy s 2. a 3. z druhé ligy.

Mění se systém,
přijde nadstavba
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Oranžová. Plzeňský šok
Kromě klasické červenomodré varianty se
hráči Plzně představí v nové sezoně v bílé
a nečekaně i oranžové barvě. Oranžový
dres bude doplněný černými trenkami a
černými štulpnami. To jsou druhé a třetí
dresy západočeského klubu (na fotografii
vlevo Milan Petržela). Netradiční prvek do
sady oblečení přidala i Slavia (dole). V roce,
kdy si budeme připomínat sto let od zalo-
žení Československa, sází sešívaní na tri-
koloru. Kromě klasické červené a bílé bar-
vy přidává modrou, a to pomocí stulpen.
V této kombinaci Slavia kdysi slavila nejú-
spěšnější období ve své historii, když získa-
la 14 ligových titulů. FCVIKTORIA.CZ, SLAVIA.CZ

FOTBALOVÁ FOTOSTRANA

Kluby mají nové
dresy. Zaujaly
barvy i detaily

Sparta. Jdou do černobílé
Letenský klub představil novou venkovní
variantu dresů. Dominantní barvou zůsta-
la bílá, výrazně se však změnil vzhled
a nově budou trenky a stulpny černé
a šedé. Dresy mají odkazovat na období
označované jako Železná Sparta z 20. let
minulého století, kdy Sparta hrála v černo-
bílé kombinaci. A také připomínat 125. vý-
ročí založení klubu. Tuto událost si Sparta
připomene 16. listopadu. „Souvisí to s tím,
že budeme slavit výročí založení klubu.
Velkou změnou je, že logo na dresu je čer-
nobílé a trikolora je vzadu na krku. Je to
návrat do dob, kdy Sparta hrála v černobí-
lé kombinaci. Právě v černé a bílé barvě
bude probíhat komunikace během celé se-
zony,“ řekl mluvčí Sparty Ondřej Kasík.
Novinkou je i obrysové klubové logo a ni-
koli barevný znak ACS. Sada venkovních
dresů má dvě varianty, a to bíločernou a bí-
lošedou. A to kvůli tomu, aby v případě, že
v evropských pohárech bude mít soupeř
u domácích dresů černé trenýrky, mohla
Sparta sáhnout po druhé variantě. ČTK

Pruhy. Zvolili je v Liberci i na Bohemce
Slovan Liberec hrál minulou sezonu v celomodrém dresu
s bílým límcem, v nové sezoně bude nastupovat ve svislých
modrobílých pruzích. Ve fotografii nahoře ho představuje ka-
pitán Radim Breite. Také ve vršovickém Ďolíčku vsadili na
pruhy, ovšem netradičně na vodorovné (dole). Změna odka-
zuje k historii klubu. Před 35 lety získali Bohemians ČKD Pra-
ha ligový titul. V 80. letech měla Bohemka sadu dresů urče-
nou primárně pro zápasy v evropských pohárech. Ve vodo-
rovně pruhovaných dresech Klokani vyřadili Ajax Amsterdam
a svedli lítý boj v semifinále Poháru UEFA na stadionu Ander-
lechtu Brusel. Na zádech dresu je navíc vyvedeno heslo z klu-
bové hymny: Klokani bojují, kopanou milují. ČTK, BOHEMIANS.CZ
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Stanice O2 TV Sport
a O2 TV Fotbal
odvysílají za sezo-
nu přes sto zápasů.

Digitální televize O2 TV se do-
hodla s vlastníkem vysílacích
práv, společností Pragosport,
na čtyřletém kontraktu a liga
se tak bude vysílat na place-
ných kanálech. „Z každého
kola budeme vyrábět čtyři tele-
vizní utkání v nejlepší vysílací
kvalitě. Další čtyři utkání, kte-
rá rovněž odvysíláme v O2 TV
v rámci multidimenze, přine-
seme v takzvané streaming
kvalitě,“ řekl Marek Kinder-

nay, výkonný ředitel O2 TV
Sport. Celkem se jedná mini-
málně o 105 přímých přenosů
za sezonu, chybět nebudou
ani duely z nadstavbové části.
Na čtyři zmíněné duely s nej-
vyšší kvalitou bude využit také
videorozhodčí. Tyto zápasy
bude snímat 13 kamer. Další
novinky najdete v boxu. PUR

U ligových přenosů na O2 TV
budou diváci slýchat také ko-
mentář Jana Homolky. Podle
něj bude zajímavé sledovat boj
o titul. „Adeptů je několik.
Myslím, že nikdo nepředvede
trhák jako loni Plzeň. Tipuju

Slavii,“ říká Homolka a k bo-
jůmo záchranu dodává: „I o se-
stup se bude bojovat v novém
formátu. Bude to atraktivní. Je-
den tým spadne přímo. Bude
to Slovácko. Oslabilo vzadu vý-
razným způsobem.“
Zajímavý tip má Homolka

na nejlepšího střelce soutěže.
„Davis Ikaunieks, výborná vol-
ba Jablonce. Ten má sympatic-
ký tým. Myslím, že bude zába-
va na něj koukat.“
Podle Homolky pomůže lize

také nový formát, který po 30
odehraných kolech přinese
nadstavbu. „Určitě je to dobrá

volba. Diváci uvidí zápasy, ve
kterých o něco jde. Ve finále
půjde do tuhého a uvidíme tře-
tí derby v sezoně pravděpodob-
ně či Spartu s Plzní. Navíc
v dobrém počasí. Nadstavba
bude skvělým oživením,“ těší
se zkušený komentátor.
Právě díky přenosům O2 TV

bude také více využitý video-
rozhodčí. Také tato novinka se
Homolkovi zamlouvá. „Za mě
super věc. Myslím, že použití
videa je u nás ještě na vyšší
úrovni než na mistrovství svě-
ta. A fotbal potřebuje video,“
dodává Homolka. PUR

D Co nabídne O2 TV?

Každý z hracích dnů (od pát-
ku do pondělí) bude na stani-
cích O2 TV jeden přenos sní-
maný na třináct kamer.

● Funkce multidimenze: výběr
z více zápasů, zpětné zhléd-
nutí až sedm dní, pauzu či
přetáčení klíčových momen-
tů i možnost sledování zápa-
sů na televizi, počítači, mobi-
lu či tabletu. Díky multidi-
menzi uvidí lidé díky on-line
právům všechny kluby.

● V přenosech bude využíván
systém Tracab, který umožní
sledování aktuální rychlosti
hráčů, uběhnuté vzdálenosti
či 3D vizualizace herních
momentů.

Komentátor Jan Homolka:
Fotbal video potřebuje

Přenosy míří na
placené kanály

Jeden volně šiřitelný

23. 7.
Česká televize se s O2 TV do-
hodla na přenosech z páteč-
ních zápasů. V prvním kole ale
divákům nabídne až pondělní
duel Ostravy s Jabloncem.
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Hledáme nové učitele.
Značka: Dáme vám i byt

Hokejová legenda
je na ledě s Klad-
nem, plánuje hrát
od začátku sezony.

Legendární útočník Jaromír
Jágr absolvoval první ostrý
trénink na ledě s hokejisty pr-
voligového Kladna. Ačkoliv
se cítil hodně unavený po
dlouhém období bez hokeje,
věří, že se dokáže dostat nato-
lik do formy, aby hrál od za-
čátku sezony. Potíže s kole-
nem, jež ho sužovaly během
minulého ročníku, Jágra za-
tím nijak neomezují.

Šestačtyřicetiletému Jágro-
vi v uplynulé sezoně zkompli-
kovaly zdravotní problémy
působení v NHL. Po odchodu
z Calgary se vrátil do Kladna,
ale odehrál jen pár zápasů
a při tvrdém zákroku havířov-
ského Marka Sikory si ne-
šťastně přisedl koleno. Od po-
loviny února tak byl mimo
hru s poraněnými vazy v pra-
vém koleně a poškozeným

meniskem. Starty sbíral jen
po vteřinách kvůli pravidlu,
aby mohl případně naskočit
do baráže o extraligu, což se
nestalo. „Nic jsem ale od sebe
neočekával. Nečekal jsem
žádné zázraky, ale byl jsem
rád, že jsem trénink přežil.
Udělám pro to ale maximum,
to mohu slíbit. A věřím, že se
to bude den ode dne zlepšo-
vat,“ řekl Jágr. „V mém věku
když šest měsíců nic nedělá-
te, je to, jako kdybyste něko-
mu zlomili obě nohy a chtěli
pak po něm, aby první den vý-
borně chodil a šel si ještě za-
běhat. Nijak nefňukám, beru
to, jak to je,“ doplnil olympij-
ský vítěz z Nagana a dvojná-
sobný mistr světa. ČTK

Citát

Řeknu to takhle:
kdo má rád výzvy,
tak mu rád přenechám
moje tělo a může si to
zkusit.
JAROMÍR JÁGR, ČESKÝ HOKEJISTA

První zápas čeká Jágra a spol. 8. září proti Frýdku-Místku. ČTK

Česká tenistka Karolína Plíš-
ková si po dvou a půl letech
vztahu vzala svého přítele
a manažera, moderátora Mi-
chala Hrdličku. Na Twitteru
již koluje video, na kterém
můžeme vidět novomanžele
těsně po obřadu vycházet
z radnice v Monaku. iDNES.cz

Práce - nabídka
• Jste zdravá žena po přecho-
du? Chcete se zúčastnit klinic-
kého výzkumu? A tuto účast
mít finančně ohodnocenou?
Tak hledáme právě Vás! Spo-
lečnost QUINTA-ANALYTICA
chystá studii u žen po přecho-
du, které neberou žádnou hor-
monální léčbu. Finanční kom-
penzace za Vaši účast 42-55
tis. Kč + jednorázový příspě-
vek na cestovní náklady 3 tis.
Kč. Pokud se chcete studie zú-
častnit, přihlaste se již nyní na
web
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7, tel. 242454429176777

• ANVI TRADE s.r.o.(Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá .V případě zájmu volejte
pana Milana Smetanu
724155556177805

• BA přijme strážné-důchodce -
objekt Praha 9. Vyžadujeme tr.
bezúhonnost, dobrý zdrav. stav,
profesní kvalif. výhodou. Nástup
možný ihned. T. 604569644 177832

• Až 159 Kč/hod. za práci ve
skladu - pick, pravidelné zálo-
hy, možnost ubytování, dopra-
va zdarma, BONUS 2000 Kč.
Více na tel: 222534534,
777335756177866

• Spediční firma se sídlem v Pra-
ze 4 přijme skladníky na HPP, ná-
stupní plat 22 000 Kč.Životopisy
zasílat na pvojtech@tci.cz tel:
602 184 412177876

• Hledáme muže a ženy - tles-
kače v hledišti, přísedící v ko-
misích, promotéry, brigádníky
- kompars. Plat 1.500 Kč/den.
Tel. 607851007177889

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožitnos-
ti a obrazy i evropské historické
zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162394

• Sběratel koupí staré perské ko-
berce, obrazy a starožitný náby-
tek, porcelán, sklo a staré pohle-
dy. Tel.: 602218721 176528

• Vykupuji velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu,
křesla, stolek, lampu, aj. T:
603478873177279

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873177295

NÁBYTEK – výprodej
slevy až 80%

doprava – ZDARMA

www.euronabytek.cz
608 000 643, 608 368 120

608 979 513

Dvě česká dua postoupila,
loňský stříbrný pár dohrál
Barbora Hermannová a Markéta Nausch Sluková (na
snímku) si na mistrovství Evropy v plážovém volejbalu
zahrály osmifinále. To skončilo až po uzávěrce tohoto
vydání. Turnajové dvojky v 1. kole play-off zdolaly pár
Cholominová, Makroguzovová z Ruska 21:17, 36:34.
Ve stejné situaci byl i další český pár Martina Bonnerová
se Šárkou Nakládalovou. Ty přešly přes Rakušanky
Schützenhöferovou a Plesiutschnigovou a čekal je boj
se Španělkami Lilianou a Elsou. Obhájkyně stříbrných
medailí Kristýna Hoidarová Kolocová a Michala Kvapilo-
vá vypadly hned v prvním kole play-off. SPORT INVEST

Jágr: Jsem moc rád, že
jsem ten trénink přežil

Služby - nabídka

Toužil na Alpe d’Huez ve žlu-
tém trikotu zvítězit. A přání
se mu vyplnilo. Cyklista Ge-
raint Thomas rozhodl ve dva-
nácté etapě Tour de France
o druhém letošním prvenství
v cílovém spurtu ze skupiny
favoritů.

Jezdec týmu Sky navýšil vede-
ní v celkovém pořadí před tý-
movým kolegou Chrisem Fro-
omem. Těžko hledal slova.
„Je to neuvěřitelné. Nevím,
co vám k tomu mám říct,“
prohodil Geraint Thomas
v cíli. iDNES.cz

Tajně. Plíšková
je Hrdličková

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce

O dvacet méně
Biatlonistům se nelíbí,
že na příštích zimních
olympijských hrách
v Pekingu budou mít
o 20 účastnických míst
méně. V Pchjongčchan-
gu v únoru mohlo starto-
vat 220 biatlonistů. Mezi-
národní unie IBU se chys-
tá vypracovat vlastní ná-
vrhy na nový systém při-
dělování kvót.

40
Čtyřnásobný mistr světa
formule 1 Lewis Hamil-
ton prodloužil smlouvu
s týmem Mercedes do
roku 2020. Podle BBC si
třiatřicetiletý britský jez-
dec může ročně vydělat
s bonusy až 40 milionů
liber (1,16 miliardy Kč).

Ten vykrvácel
Kazašský krasobruslař
Denis Ten přišel v 25 le-
tech o život. Bronzového
medailistu z OH 2014
pobodali v Almaty na
ulici dva muži. Ten
v nemocnici kvůli velké
ztrátě krve zemřel. ČTK

Tour. „Žlutý“Thomas
vyhrál dvě etapy v řadě
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Komiksové filmy
odMarvelu trhají
rekordy. Tvůrci
filmový vesmír
budovali deset let.

Doby, kdy stačilo na filmo-
vémplakátu či v kino upoutáv-
ce zmínit jméno hollywood-
ské hvězdy a peníze se sypaly
v podstatě automaticky, jsou
již minulostí. Filmových ce-
lebrit, jejichž účast zaručuje
filmařůmvysoké zisky, je v po-
sledních letech jako šafránu.
Na fanoušky naopak víc než
kdy jindy platí osvědčené
značky a již známé osvědčené
filmové vesmíry.
Jedním z nejlepších příkla-

dů se v posledních letech stal
svět tvořený snímky podle ko-
miksů od Marvelu. Jejich další
vyslanec – komediální trhák
Ant-Man a Wasp – opět slaví
v kinech až nečekaný úspěch.
Podle kritiků jde přitom pou-
ze o nápaditou komedii, která
by za normálních okolností
neměla v kinech utržit ani po-
lovinu současných tržeb.

Aktuální čísla nyní ukazují,
že spíše než na dobrodružství
dvou hrdinů se schopnostmi
se zmenšovat na velikost hmy-
zu dorazili fanoušci do kina
na pokračování nedávno uve-
dených Avengers: Infinity
War. „Všichni tak nějak tuší-
me, že se malý velký muž spí-
še svezl na absolutním úspě-
chu Infinity War. Nebo je tu
mezi čtenáři snad někdo, kdo
se na laškování Scotta Langa
a Hope van Dyne vyloženě tě-

šil?“ okomentoval úspěch
snímku server moviezone.cz
s tím, že se v roce 2021 pravdě-
podobně dočkáme dalšího po-
kračování.
Pokud se zadíváme na žebří-

ček deseti nejvýdělečnějších
filmů historie, čtyři jeho příč-
ky opanují filmy právě odMar-
vel Studios. Zmíněné pokračo-
vání Avengers, které se v čes-
kých i světových kinech starto-
valo koncem dubna, dosud
utržilo v přepočtu více než

45 miliard českých korun.
Kdo by ale na tuto astronomic-
kou sumu pohlédl s tím, že
dobrý film s dobrými herci
a nápadem logicky utržil také
slušné peníze v pokladnách,
celou problematiku by příliš
zjednodušil. Aby snímek zís-
kal takovou návštěvnost, před-
cházelamu v posledních dese-
ti letech necelá dvacítka filmů
od stejného studia, odehrávají-
cí se v tomtéž filmovo-komik-
sovém vesmíru. „Marvel na ty
dvě miliardy dolarů potřebo-
val jen 48 dnů. Už po prvních
třech jsme ale všichni věděli,
že nás čeká velký tržební
úspěch. A není se čemu divit.
Na marvelovský vesmír pečli-
vě dohlíží prezident studia
Kevin Feige,“ dodává šéf webu
Lajk.cz Milan Rozšafný.
Prověřené filmové světy

jsou pro diváky velkým láka-
dlem. Podobně jako například
seriály umožňují fanouškům
stále se vracet mezi staré zná-
mé. I když, jak se to vezme.
„Na jedné straně tu máme na-
příklad sérii Hvězdných vá-
lek, jejichž poslední dvě po-
kračování se nacházejí mezi
nejvýdělečnějšími filmy histo-
rie na čtvrtém a jedenáctém

místě, na druhé jsou tu dějové
odbočky. Řeč je o Rogue One:
A Star Wars Story, nebo o ne-
dávno uvedeném snímku
Solo: Star Wars Story. V přípa-
dě jednoho se dá hovořit o tr-
žebním úspěchu, druhý sní-
mek ale ukázal, že vše s nálep-
kou Hvězdné války v ki-
nech uspět nemusí,“ dodává
Rozšafný.
Vesmírů, jejichž každý

nový přírůstek utrží v kinech
často ještě mnohem více než
ten předchozí, bychom nalez-
li ještě více. Ať už je řeč o sérii
Rychle a zběsile, Jurský svět či
Fantastická zvířata, která roz-
víjí svět čarodějnické série
o Harrym Potterovi. Přitom
ještě před několika lety stači-
lo napsat jména hereckých es
na plakát a peníze se kinařům
jen sypaly. Že tenhle model
není již použitelný, prověřil
v těchto dnech herec Dwayne
Johnson se svým akčním béč-
kem Mrakodrap. I přesto, že
jeho jméno donedávna zname-
nalo úspěch, snímek v kinech
propadl.

www.kosmas.cz

K výročí stého ročníku Tour
de France sepsali zkušení
novináři a reportéři mozaiku
textů poskytujících zasvěcený

pohled na různé, nejen závodní
aspekty legendární cyklistické

akce. Seznámíme se s osudy
„Anděla hor“, Charlyho Gaula.
Dočteme se, jak prožíval Tour
domestik Carlos Sastre nebo
začínající novinář, ale také
o proslulém souboji Laurenta
Fignona s Gregem LeMondem
v roce 1989. A o tom, jak
cirkus zvaný Tour de France
jede dál i přes nekonečné
dopingové skandály, protože:
Le Tour, c‘est le Tour.

Ellis Bacon, Lionel Birnie

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

akce. Seznámíme se s osudy 
„Anděla hor“, Charlyho Gaula. 

Zákulisí
nejslavnějšího
cyklistického
závodu

TOUR DE FRANCE:
NEJLEPŠÍ TEXTY
ZE ZÁKULISÍ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Ant-Man a Wasp je součástí většího příběhu. MARVEL STUDIOS

Tipy na víkend

Žluté lázně v Podolí čeká nad-
cházející neděle plná zážitků
pro celou rodinu. Do areálu
připlují piráti, současně čeká
návštěvníky gastronomická
událost – Flat Food Fest, plný
jídla a pití z různých koutů
země, které nejsou běžně
k ochutnání. Například pravé
belgické vafle, kabalagala
a další speciality z Ugandy či
rýžové placky z kokosového
mléka inspirované Banh Xeo
z Vietnamu. MET

Žít zdravě a pobývat denně
na čerstvém vzduchu. To je
podle profesorky Jarmily Hei-
ssigerové, přednostky oční
kliniky 1. LF UK a Všeobecné
fakultní nemocnice v Praze,
nejlepší recept, jak si udržo-
vat zdravý zrak.
„Klinickými studiemi bylo

prokázáno, že pokud děti ve
věku 6–13 let, tedy v období,
kdy oko nejvíce roste, pobýva-
ly denně alespoň dvě hodiny
venku, tak byly mnohem
méně krátkozraké. Je to tím,
že sítnice přijímá podněty

nejintenzivněji v dětství
a podle toho se formují bu-
doucí dioptrie oka. Umělé
světlo záporně stimuluje sít-
nici, aby rostla. Je proto mno-
hem lepší děti poslat ven na
přirozené světlo, i kdyby si
tam měly třeba jen číst, než
je nechat sedět doma,“ tvrdí
profesorka Jarmila Heissige-
rová.
Měly by děti kvůli očím jíst

mrkev? A hrozí nám epide-
mie krátkozrakosti? Čtěte
v dnešním novém vydání tý-
deníku Téma.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

VÝSTAVA
Zítra od 13 hodin bude
v botanické zahradě v Tro-
ji slavnostně otevřena
nová expozice pro ná-
vštěvníky s názvem Medo-
nosné rostliny a včely. Bě-
hem akce si na své při-
jdou i rodiny s dětmi. Zá-
jemci si také budou moci
zakoupit publikace o vče-
lách, med a medové pro-
dukty, ale také třeba me-
dovou čokoládu.

HMYZOŽRAVCI
V ZOOLOGICKÉ
Tento víkend bude v zoo
zasvěcen všem hmyzo-
žravcům. Renomovaní šéf-
kuchaři návštěvníkům při-
praví cvrčky, červy a další
lahůdky a chybět nebu-
dou ani komentovaná
krmení a setkání s hmyzo-
žravými druhy zvířat
z kontaktního chovu.
Více informací na webu
www.zoopraha.cz MET

Konec hvězdných trháků. Kina
táhnou na prověřené značky

Piráti. V Podolí
bude živo

Téma: Jak mít dobrý zrak
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PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Moji rodiče
se tajně scházeli

u tiskárny, no a pak jsem
se narodil.“

LUKÁŠ K. PROCHÁZKA
Facebook

Napište svou bublinu Kvíz
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Sci-fi film Jurský park
režiséra Stevena
Spielberga byl do kin
poprvé uveden roku:
a) 1988
b) 1993
c) 1998

2 Pivovar ve Velkých
Popovicích má na
etiketách svých
výrobků jednoho
rohatého tvora:
a) zubra
b) kozla
c) čerta

3 Výrazný komediální
herec Karel Effa,
známý třeba z
Limonádového Joea,
se narodil v roce:
a) 1911
b) 1922
c) 1933

4Mezinárodní den boje
za odstranění práce
dětí vyhlásila
Mezinárodní
organizace práce
roku:
a) 1962
b) 1982
c) 2002

5 Největší železniční
neštěstí v poválečném
Německu si u Eschede
vyžádalo před 20 lety:
a) 51 obětí
b) 101 obětí
c) 151 oběti

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,3 °C
Rok výskytu: 2006

Sudoku

13:50 Banánové rybičky
14:20 Na kus řeči
15:05 Příběhy slavných...

Jiří Sovák
16:00 Jsou hvězdy,

které nehasnou
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera – Za

rodinným stříbrem (2/8)
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Šílený svět studené války
15:00 Velká vlastenecká válka:

Partyzáni
15:50 Dokud nás víra

nerozdělí (2/6)
16:15 Podivnosti světa:

Podzemí (3/8)
17:05 Majestátní Alpy (1/5)
17:55 Je váš pes génius? (2/3)
18:45 Večerníček
18:55 Putování za vínem:

Minho, Ribatejo
19:20 Náboženství světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Princezna
ze mlejna 2
Pohádka (ČR, 2000). Jak
vodník s čertem chránili
Elišku před knížepánem,
zatímco Jindřich bojoval
s Turkem. Hrají: A. Černá,
R. Valenta, Y. Blanarovičová,
J. Zindulka, M. Absolonová,
O. Ševčík, L. Županič,
A. Švehlík, L. Vaculík
a další. Režie Z. Troška

21:55 Všechnopárty
22:49 Výsledky losování

Šťastných 10
22:50 Galashow 60
00:00 Taggart
02:10 AZ-kvíz
02:35 Dobré ráno
05:05 Kapesník
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi (4/10)
Nejpodivuhodnější triky oby-
vatel vodního živlu, které se
u jednotlivých druhů vyvinu-
ly s cílem přežít. Dokumen-
tární projekt BBC

20:55 Objevování pravdy II:
Královna ze Sáby

21:45 Případ Kettering (3/8)
Dramatický seriál
(Austr., 2015)

22:35 Sestřička
Detektivní film
(USA, 1969)

00:10 Most III (3/10)
Seriál (Dán./Švéd., 2015)

01:10 Antropocén – věk člověka
02:05 Nic nám není svaté
02:30 Přísně tajné vraždy
02:45 Zatopené osudy
03:00 Na hranici tradic

ČT2

20:20 Jeden svět nestačí
Akční film (VB/USA, 1999).
Neporazitelný agent 007,
James Bond, musí chránit
krásnou dceru zavražděné-
ho ropného magnáta před
ďábelským teroristou
Renardem. Hrají: P. Brosnan,
S. Marceauová, R. Carlyle,
D. Richardsová a další.
Režie M. Apted

23:00 Podnájemník
Thriller (USA, 2009)

01:00 3 + 1 z Jetelína (18)
Komediální seriál
(ČR, 2016)

01:15 Komisař Rex na stopě (11)
Krimiseriál (It., 2013)

02:15 Komisař Rex na stopě (12)
03:10 Poslední polda II (4)

Krimiseriál (N, 2010)
04:05 Ano, šéfe!

PRIMA

12:00 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

14:00 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Vlaknroll
Přijmi výzvu youtuberů

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010

19:00 CZ & SK
Playlist, ve kterém reflek-
tujeme českou a sloven-
skou scénu a přinášíme
exkluzivní premiéry
domácích interpretů

20:00 Party ride
Dance music pro všech-
ny na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Deník princezny 2:
Královské povinnosti
Romantická komedie
(USA, 2004). Hrají:
A. Hathawayová, J. Andrew-
sová, H. Elizondo, J. Rhys-
-Davies, H. Matarazzoová
a další. Režie G. Marshall

22:30 Dannyho parťáci 3
Krimikomedie
(USA, 2007)

00:55 Můj přítel Monk III (1)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:45 Můj přítel Monk III (2)
Krimiseriál (USA, 2004)

02:25 Námořní vyšetřovací
služba XIII (10)
Krimiseriál (USA, 2015)

03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (250)
05:00 Novashopping

NOVA

20:15 Pád Země
Katastrofický film (USA/
Kan., 2015). Hrají: J. Lando,
M. Staffordová, B. Levin
a další. Režie S. Daniels

22:10 Spartakus (2/2)
Historický film
(USA, 2004)

00:00 Americký
chopper VIII (16)
Seriál (USA, 2011)

00:55 Satan přichází (3)
Hororový seriál
(USA, 2016)

01:55 Nejsem
do tebe blázen (5)
Komediální seriál
(USA, 2014)

02:15 Satan přichází (3)
03:00 Nejsem

do tebe blázen (5)
03:20 Bylo nebylo V (18)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (9)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (250)
14:05 Můj přítel Monk III (1, 2)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (10)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (18)
18:50 Hospoda (20)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (11)

Já vím, že víš
13:25 Poslední polda II (4)

Schránka se smrtí
14:30 Komisař Rex na stopě (11)

V záři slunce
15:30 Komisař Rex na stopě (12)

Veselí bukanýři
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama II (15)
12:40 Simpsonovi VI (16, 17)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi VI (18)
14:15 Simpsonovi VI (19)
14:45 Teorie velkého

třesku VI (1, 2)
15:40 Futurama II (16)
16:00 Americký chopper VIII (16)
17:00 Top Gear VI
18:15 Simpsonovi VI (20)
18:45 Simpsonovi VI (21)
19:15 Simpsonovi VI (22)
19:45 Simpsonovi VI (23)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový je
Ranní fresh na Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nejoblí-
benějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

10:00 Muser chart
10:10 Óčko trendy

Aktuální klipy
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Ondra
Koch

Všem. Hlavně, aby nám
v Evropě zůstaly přímé
postupy do skupin.

OKURKY?
Letní prázdniny bývají v novinářských kruzích nazývané
okurkovou sezonou. Jedná se o termín, který označuje obdo-
bí nepříliš bohaté na mediálně přitažlivé či zajímavé událos-
ti. Když jsem ještě pracoval v médiích, předpřipravovali jsme
si na letní prázdniny do zásoby obecné či nadčasové texty,
kterými se následně vyplňoval mediální servis v ustrnulém
letním období. Dnešní novináři to mají mnohem jednodušší.
V posledních letech totiž dávají politici novinářům řadu té-
mat ke zpracování i během léta, ať už úmyslně či nechtěně.
Parlamentním prázdninám navzdory. A zdá se, že nejinak

tomu bude i během letošních
letních měsíců, jak nám ukazu-
je vývoj v prvních třech červen-
cových týdnech. Jen tak namát-
kou, co nás patrně čeká: bude
se řešit nedořešené obsazení
postu ministra zahraničních
věcí či původnost bakalářských
a diplomových prací těch členů

vlády, kteří jsou i po necelém měsíci od jmenování pořád ješ-
tě ve svých funkcích. A přibližují se nám rovněž další volby
(do obecních zastupitelstev a jedné třetiny Senátu), i přípra-
va na ně zasáhne do části letních prázdnin. Ono je ale vlast-
ně dobře, že jsou novináři i veřejnost udržováni na pozoru
i během léta. Zdánlivě klidného prázdninového politického
provozu by totiž mohli někteří představitelé využít k učinění
tichých kroků a změn. Jako když těsně před prázdninami
předseda Poslanecké sněmovny v tichosti povýšil šéfa KSČM
do pozice prvního místopředsedy. Mediálně se na to přišlo až
o dva týdny později a dle svých slov o tom nevěděli ani ostat-
ní řadoví místopředsedové dolní komory. Občanská a mediál-
ní kontrola politiků nesmí polevovat ani během okurkové se-
zony.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 20. 7.

Zavolejtemina906 70 30 35
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Nebojte semězeptat! Vnaší rodině
sevěštecké schopnostidědí.
Nebojte semězeptat! Vnaší rodině
VÍM,COVÁSČEKÁÁ!

Numero
ložka

akartářka
Berenika

.

vašeho srdce
Kde ho najdete?

HRDINA PišteSMSve
tvaru93KMZ
a svédatum

narozenínačíslo
9043046

Docela byste si s rodinou
v tomto měsíci rozuměli,

kdybyste se nesnažili mít pořád hlavní
slovo. Zkuste si dát na to velký pozor.

Bude vám navečer scházet
energie. Vaše tělo vás tak

upozorňuje na potřebu většího odpočin-
ku. Vyslyšte jeho prosbu a vyhovte mu.

Zhodnotíte dnes svou prá-
ci v porovnání s tím, jaké

množství financí přináší vaší rodině. Je
to potěšující pocit, nebo spíše naopak?

Očekávejte návštěvu! Skoro
se vám zdá, že se s nimi teď

u vás roztrhl pytel. I když vás to zlobí,
zůstaňte, jako vždy, zdvořilí.

Ujistěte se, že pro rodinu před-
stavujete někoho, na koho je

spolehnutí a koho si mohou opravdu vážit.
Možná, že můžete něco změnit.

Přáli byste si být sami se svý-
mi myšlenkami. Pokud jsou

přínosné, buďte. Pokud máte splín, zů-
staňte radši s blízkými a přáteli.

Pokud nemáte doma místo,
kam byste se mohli schovat

a být jen sami se sebou, začněte pře-
mýšlet, kde byste si ho mohli pořídit.

Od své rodiny se nedočkáte
moc ohleduplného jednání.

Vaše únava ale nikoho zajímat nebude.
Chtějí vaši plnou pozornost a lásku.

Nechte své potomky pozo-
rovat, jak pracujete na za-

hradě a okolo domu. I tím se děti mno-
hému naučí, jen mějte svatou trpělivost!

Je třeba prokázat dobrou
vůli a být své rodině milým

společníkem. A to přesto, že jste unave-
ni z práce z celého týdne. Zvládnete to!

Nestačí si jenom přát! Pokud
chcete, aby se věci změnily,

pak pro to musíte i něco udělat. Už dnes
začněte s prvními kroky.

Víte, jak lze udržet klid a mír
v celé vaší rodině? Chce to

cit a velkou empatii. A právě těmi dnes
disponujete ve vrchovaté míře.

Dopisy a vzkazy

Levicovatí voliči
Ve včerejším sloupku na-
zvaném „Myš, která řvala“
nabádá pan Vondruška vo-
ličskou menšinu, aby se
neozývala a raději držela
pusu. Vždyť vítězové vo-
leb byli demokraticky zvo-
leni a mají právo další
roky určovat „pravidla
hry“. Co na tom, že jeden
vítěz byl zvolen navzdory
tomu, že je to soudem
usvědčený lhář ? Hlava mi
nebere, že náš „levicova-
tý“ volič, který závidí sou-
sedovi hezčí kozu, si za
příslib lepších zítřků zvolí
zrovna soudně stíhaného
miliardáře s podivnými
vazbami na bývalý režim.
Taky bych rád podotkl pár
slov k politické kultuře
a vulgaritě, která podle
pana Vondrušky není poli-
tickým argumentem – bu-
diž, ale co současná hlava
státu se svým vysoce kul-
turním vyjadřováním???
Mně z toho ve výsledku vy-
chází, že myš má (podle
pana Vondrušky) jen prá-
vo v koutu tiše řvát, kdež-
to dobře vykrmený
potkan se na dobytém úze-
mí může chovat jako pa-
cholek práskající bičem
na hnoji... Vždyť voliči tak
rozhodli, že!

VLADIMÍR ROGL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Lukáš
Mašek

Jedině klokanovi ze
západních
Vršovic.

Začíná fotbalová liga. Komu budete držet palce?

Citát

Mediální kontrola
politiků nesmí pole-
vovat ani během
okurkové sezony.
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„Nadal ani Federer
v příštím roce
grandslam

nevyhrajou.“
RICHARD KRAJICEK, VÍTĚZ
WIMBLEDONU V ROCE 1996

Na mužském tenisovém okruhu
by podle něj měl dominovat No-
vak Djokovič, který v neděli po-

čtvrté ovládl Wimbledon.

Anketa

Komiks. Pokladna divadla S+H bude otevřena od 27. srpna 2018, www.spejbl-hurvinek.cz

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Impuls pro MetroVýrok dne

Oldřich
Konig

Nikomu. Ať vyhraje
ten nejférovější
a nejlepší!

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Včera večer jsem vzal
stopaře, povídá mi: „To se
nebojíte brát takhle v noci
cizí lidi? Co kdybych byl

sériový vrah?“

Já na to: „Prosím vás, víte,
jaká je šance, že se sejdou
dva sérioví vrazi v jednom

autě?“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední
ráno v 8.50 na Rádiu Impuls.



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176270

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666176638

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.169912

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730174908

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176232

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155177589

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176194

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665177913

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175027

• Slévárna v Praze 5 přijme slé-
várenské dělníky - taviče, zá-
mečníky. Nabízíme dobré pla-
tové podmínky, 7,5 hod. prac.
dobu, firemní benefity. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.175571

• Vydavatelství P-10 přijme
asistentku-recepční, možno i
zkrácený PP, ŘPB, základy AJ.
Nástup dle dohody. Kontakt:
602230922,
kohlerova@tigis.cz.176088

• Hledáme muže a ženy na
HPP pro zaskladňování a vy-
skladňování elektroniky
(pick/pack). Nabízíme: od
130Kč/hod, dopravu zdarma z
metra Opatov, ubytování 80
Kč/noc, stravenky 85 Kč/smě-
na, týdenní zálohy, lokalita:
Stránčice. Pro více informací
pište nebo volejte +420 725
426 038, praha@lepsiprace.cz 176330

• CSOP Pha 10 přijme VEDOU-
CÍ ZDRAVOTNÍ péče. Nást. plat
až 41.000, dle odborné praxe,
osobní ohod., přípl. za vedení,
nábor. přísp. 10.000, letní, zim-
ní a čtvrtletní odměny, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na person.
odd.: doubravova@csop10.cz,
775431594.176611

• Slévárna v Praze 5 přijme
SOUSTRUŽNÍKA na částečný
úvazek - vhodné jako přivýdě-
lek, brigáda, i pro důchodce.
personal@praguecast.cz, tel.:
222531704.176865

• Prodavač/ka elektroinstalací.
Do našeho prodejního týmu v
nově zrekonstruované prodejně
LS servis ELEKTRO v Praze 8 – Lib-
ni hledáme kolegu na pozici PRO-
DAVAČ/KA elektroinstalačního
materiálu. Pozice je vhodná i pro
absolventy z oboru. Email:
kovalova@lsservis.cz.Telefon:
724018195177331

• ZŠ a MŠ Praha - Slivenec při-
jme učitele/ku s aprobací
MA-Fy. Nabízíme příjemné
prostředí. Kontakt:
irosova@zsslivenec.cz,
731119488.177388

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učitele/ku
na I. stupeň a učitele/ku na II. stu-
peň - MAT, TV, Informatika na
plný úvazek. Nástup září 2018.
Váš životopis zasílejte prosím na
email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledá speciálního pedago-
ga na plný úvazek. Nástup září
2018. Váš životopis zasílejte pro-
sím na email:
jana.ceskova@zscakovice.cz.
ŠD hledá vychovatele/ku na 3/4
úvazek. Nástup září 2018. Váš ži-
votopis zasílejte prosím na
email:
ty.matejickova@gmail.com.177438

• Polepování a třídění hraček.
MZDA 100 Kč čist./hod. Svoz z
Opatova zdarma. Výplata po týd-
nu. Směny po-pá
06-14/08-16.30/14-22. Dlouhodo-
bá brigáda do konce roku. Vhod-
né pro zletilé studenty. Směny lze
plánovat dle vašichmožností. Vo-
lejte bezplatnou linku
800577775 nebo 727903708.
Wellpack.cz177484

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy pro ostrahu objektů v Pra-
ze 9 a 10 a také pro objekty v
okresech Praha - východ a
západ. Vhodné pro OZP. Volat
725516240177512

• Přijmeme podlaháře či truh-
láře. Požadujeme samostat-
nost a zručnost. V případě zá-
jmu volejte na 604103625. 177549

• Elektrikáře přijme firma s
působností v Praze. Řidičský
průkaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky.
241414141 nebo 603247287.177619

• Hledáme pracovnice pro
denní servis/úklid kancelářské
budovy v Praze na hlavní, ved-
lejší, nebo 1/2 prac. poměr. Po-
žadujeme bezúhonnost a ob-
čanství EU. Volné víkendy, ná-
stupní plat 17000 až 20000 Kč
měsíčně. Životopis zasílejte
na: info@generalprovider.cz .177696

• 140 KČ/HOD za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz177705

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534177713

• AŽ 138 Kč/hod. v noci a ve
dne, vybalování a doplňování
zboží, ZÁLOHY! Zvládne to kaž-
dý, i ty. Volej 222534534,
www.creditczech.cz177721

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
DPP, vhodné i pro důchodce.
První měsíc výplata po odpra-
covaném týdnu. Tel.
281864803, 8-16 hod.177728

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy s
dobrým zrakem na třídění kosti-
ček. Pravidelné denní směny
po-pá 06-14/14-22 nebo noční
22-06. Mzda 105 Kč čist./hod. Vý-
plata průběžně po týdnu. U prá-
ce lze i sedět. Nejde o letní brigá-
du pro studenty. Volejte Pavlu
727903706, wellpack.cz 177780

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle: 800100923.177788

• Fakultní základní škola v
Praze 8 přijme od srpna 2018
učitele/učitelky s aprobací Aj,
Nj, M. Dále hledáme asistenta
pedagoga. Nabízíme možnost
parkování v areálu školy. Pro-
fesní životopis zasílejte:
slovanka@zsnaslovance.cz177798

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 130 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000Kč
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ
PRODAVAČKU

pro prodejnu látek a galanterie
Zkušenost v oborumetráž či textil

výhodou, zaučení zajištěno.
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

HPP i jakobrigáda

V případě zájmu zašlete životopis
namraz@latky.cz

nebo volejte tel.: 315 721 001
www.latky.cz

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

„Noční/víkendová
brigáda sklad“

- 160 Kč/hod*
- Doprava ZDARMA z Opatova

- Směny dle časových
možností

- Nástup ihned
*Při splnění podmínek

Volejte kdykoli:

724 670 273

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

PŘÍJEMNÁ PRÁCE
NA BALENÍ A EXPEDICI
HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR
MZDA 120–170 Kč/hod.
MOžNOsT TÝDENNÍCH ZÁLOH

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Intimní

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

• Je pátek! Je čas M*DAT! Na-
piš si o to SMS ve tvaru 26BJF
a text na 909 15 45

• Finančně nestrádám, ale se-
xuálně doslova hladovím. Na-
syť mě! Movitá Irena 48. Štědře
se ti odměním! Cinkni mi rychle
na Zavolej mi na 909 801 801
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 50 s kódem 99HRU
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

hory, lesy, přehrada
dovolená

beskydy
super cena

ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30 % 3.115,- kč

Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho zajímavých
míst a památek. Koupání,
rybolov, houby, borůvky aj.
Výborná domácí kuchyně.

Rožnovský skanzen nedaleko.
Radhošť a Pustevny blízko.

Turistická chata brIan
horní bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

Jste připraveni na novou práci?
Do hypermarketu Praha Novodvorská
hledáme:
• pekaře/pekařky mzda až 25 000 Kč
– praxi nepotřebujete, VŠE VÁS NAUČÍME
– nabízímemnoho benefitů, např.: 10% sleva na nákupy
v síti obchodů Tesco, stravenky v hodnotě 80 Kč,
zvýhodněnouMultisport kartu, dovolenou navíc
za odpracované roky, věrnostní odměnu

+420 724 754 352

Více na itesco.cz/kariera

přijmeme

řiDiČe sk. C (+e)
NÁBOROVÝ přÍSpĚVeK 40 000 Kč

(až 14 výplat, roční bonusy,
stravenky, smlouva

na dobu neurčitou a další...)

Zašlete nám svůj životopis
prace@komwag.cz

nebo se stavte pro více informací
na Perucké 10, Praha 2.

Kontakt: Tel.: 236 040 009

Cestování - nabídka Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Pro běžného uživa-
tele může být na-
bídka notebooků
hotovou džunglí.

Na trhu je nepřeberné množ-
ství různých konfigurací, zna-
ček a produktových řad,
v nichž se vyznají pouze ti,
kdo se v této oblasti dlouho-
době pohybují. Proto jsme se
rozhodli vám usnadnit práci
a vybrat jeden z opravdu po-
vedených strojů – ASUS Vivo-
Book 15 X540UB. Jeho hard-

warová kombinace splňuje
prakticky vše, co odmoderní-
ho multimediálního note-
bookumůžete očekávat.
Srdcem je čtyřjádrový pro-

cesor Intel Core i5-8250U
osmé generace Kaby Lake R.
Tento procesor dosahuje frek-
vence až 3.4 GHz a díky tech-
nologii Intel HyperThreading
zvládá zpracovávat až osm
programových vláken součas-
ně. Procesor je podpořen
8 GB DDR4 operační paměti.
Většina notebooků pak

v této cenové kategorii spolé-
há pouze na integrované gra-
fické řešení. VivoBook 15

X540UB je však jiný, protože
je osazen dedikovanou grafic-
kou kartou NVIDIA GeForce
MX110 s 2 GB vlastní paměti,
která si hravě poradí s typic-
kou multimediální zátěží
včetně nenáročného hraní.
Špičkovýmultimediální note-
book vyžaduje také rychlé
a tiché úložiště, kterým je be-
zesporu přítomný M.2 SSD
disk s kapacitou 256 GB.
Aktuálně nejvýhodnější

multimediální notebook
ASUS VivoBook 15 X540UB
můžete pořídit v největším
českém IT e-shopu Mironet
za 15 990 korun.

Vespa zve všechny milovníky
italských skútrů a zároveň ty,
kteří se jimi chtějí stát, k akci
„Vespa na víkend“.
„Vespa je již více než 70 let

nadčasovou ikonou nezaměni-
telným designem, která svým
jedinečným italským stylem
šíří radost ze života. To by si
měl vyzkoušet každý tím spíš,
když náš nejoblíbenější mo-
del Primavera slaví kulatých
50 let,“ říká Laura Marko ze
společnosti Faber Moto, která
je výhradním dovozcem Ve-
spy do České republiky.
„V tomto ohledu vycházíme

fanouškům skútrů Vespa ma-
ximálně vstříc a umožňujeme
lidem, kteří si to někdy chtěli
vyzkoušet, půjčit si Vespu na
celý víkend a zažít dolce vita –
sladký život v italském stylu,
a to zcela zdarma,“ uvádí Mar-
ko, která podotýká, že v rámci
víkendu s Vespou se účastníci
můžou zapojit do soutěže a vy-
hrát atraktivní ceny. Zájemci
o účast v soutěži Vespa na ví-

kend se můžou registrovat na
internetových stránkách
www.vespanavikend.cz, kde
najdou podmínky.
Na akci se podílí třináct dea-

lerů disponujících zhruba dvě-
ma desítkami skútrů Vespa.
„Většinu nabízených skútrů
lze řídit s řidičským průka-
zem skupiny B, tedy běžným

pro řízení auta. Dealeři navíc
jsou zvyklí na nováčky a rádi
zákazníka zaškolí, zapůjčí hel-
mu. Svět na dvou kolech,
zvláště těch z Itálie, je prostě
zkušenost, kterou bychom
vrámci Česka nabídli co

nejv íce lidem. Do práce nebo
na víkend pak nepřijíždíte
otrávení z kolon, ale s úsmě-
vem od ucha k uchu a s ener-
gií na rozdávání. Musí se to
zkusit! A kdy jindy než v létě,“
dodává Marko. MET

Konzoli PlayStation 4 Pro
není třeba dlouze představo-
vat. Tato vylepšená verze nej-
prodávanější konzole patří
k těm nejvýkonnějším her-
ním platformám na světě.
S výkonem 4.2 TFLOPS jí nedě-
lá problém rozběhnout řadu
her v nativním 4K rozlišení.
U ostatních her potom dochá-
zí pomocí pokročilých techno-
logií k takzvanému upscalová-
ní obrazu z nižšího rozlišení
právě na 4K. Hraní na „Proč-
ku“ si ale užijete i v případě,
že nevlastníte 4K televizi. Vět-
šina her totiž umožňuje vyu-

žít výkon konzole pro vykres-
lení lepších detailů namísto
vyššího rozlišení.
Konzole dále disponuje 1TB

pevným diskem, blu-ray me-
chanikou, podporou HDR gra-

fiky, rychlým wi-fi modulem
o standardu 802.11ac a množ-
stvím užitečných aplikací. Vy-
užít tak můžete třeba Netflix,
YouTube a podobně. Pokud
jste měli konzoli PlayStation

4 Pro v hledáčku, patrně vám
neuniklo, jak je obtížné ji v
poslední době v Česku poří-
dit.
Skladovou nedostupnost

ovšem nemusíte řešit, nakou-
píte-li v největším českém IT
e-shopu Mironet, kde je právě
teď tato konzole skladem vdo-
statečném množství. Přesto
doporučujeme v případě zá-
jmu příliš neváhat, poptávka
hráčů je i díky prázdninové-
mu období ohromná a lákavá
cena 10 290 korun dává tušit,
že i po této vlně konzolí se jen
zapráší.

Padesátiny. Slaví je nadčasová Vespa
Model disponuje rychlým a tichým úložištěm. 2× MIRONET

www.mironet.cz

SONY PlayStation 4 Pro - 1TB
nejprodávanější 4K herní konzole současnosti
1 TB HDD / HDR / Blu-Ray / ovladač v balení

PS4 Pro
máme skladem

10.390,-

PS4 Pro. Už je zase dostupná

Trefa italských designérů MOTO FABER

Nevlastníte 4K televizi? Nevadí

Nejvýhodnější multimediální
notebook? Asus má svůj tip

Vespa Primavera

První verze, představená
v revolučním roce 1968, se
okamžitě stala kultovním
skútrem, obdivovaným pro
svůj nadčasový klasický styl.

● Letošní verze zaujme nový-
mi 12“ koly z lehké slitiny.

● Ve verzi 125 cm3 je součástí
výbavy i nejmodernější
osvětlení s technikou LED,
funkce vyhledávání zaparko-
vaného motocyklu a dálko-
vého odemykání sedla.

● Zákazníci mají na výběr mo-
tory se zdvihovým objemem
50 nebo 125 cm3.



-30%
na veškeré zboží ve výprodeji*

POUZE DONEDĚLE!

*Sleva platí jen 16. - 22.7.2018 ve všech prodejnách C&A v České republice. Sleva 30% vám bude odečtena na pokladně
ze zlevněné ceny uvedené na etiketě. Nevztahuje se na předešlé nákupy.


